



DAC7
PLATAFORMA-ERAGILEEN BIDEZKO
SALTZAILEEN JARDUEREI BURUZKO
AITORPEN INFORMATIBOA, 238 EREDUA

238 eredua aurkeztea XML mezuen bidez

Ogasun eta Finantza Saila

Bizkaiko Foru Aldundia

2025/01/01



Egilea: LANTIK SA	Data: 2025/01/01	Bertsioa: 1.0

Ediz.	Berr.	Data	Azalpena	A(*)	Orrialdeak
0	0	2025/01/01	Hasierako bertsioa		

(*) Ekintza: A = Gehitu; R = Ordeztu

ÍNDICE

1 SARRERA.....	6
2 BERTSIOEN KONTROLA.....	6
2.1 HASIERAKO 1.0 BERTSIOA.....	6
3 FUNTZIONAMENDUAREN ESKEMA OROKORRA	7
3.1 AURKEZPEN ORO.....	7
3.2 AURRETIK BIDALITAKO INFORMAZIOARI BURUZKO AURKEZPENAK. ERAGIKETA-MOTAK.....	8
3.3 BFAREN WEB-ZERBITZUAN AURKEZTEA: ALDERDI PRAKTIKOAK.....	9
3.4 DATU BERRIAK AURKEZTEKO, ZUZENTZEKO ETA BALIOGABETZEKO MEKANISMOAK	10
3.4.1 DATU BERRIAK (DPI401).....	10
3.4.2 ZUZENKETAK/BALIOGABETZEAK (DPI402)	10
3.4.2.1 REPORTABLESELLER ELEMENTU BAT BALIOGABETZEA	10
3.4.2.2 REPORTABLESELLER ELEMENTU BAT ZUZENTZEA	10
3.4.2.3 OTHERPLATFORMOPERATOR ELEMENTU BAT BALIOGABETZEA.....	10
3.4.2.4 OTHERPLATFORMOPERATOR ELEMENTU BAT ZUZENTZEA.....	11

3.4.2.5 HAINBAT	REPORTABLESELLER	ETA
OTHERPLATFORMOPERATOR	ELEMENTU	ZUZENTZEA
BALIOGABETZEA.....		11
3.4.2.6 PLATFORMOPERATOR	ELEMENTU	BAT
ZUZENTZEA/BALIOGABETZEA.....		11
3.4.3 HAINBAT GOGOETA		11
4 ESTANDARRAK ETA BALDINTZAK		12
4.1 SARRERA		12
4.2 ERABILITAKO ESTANDARRAK		12
4.3 BERTSIOAK.....		13
4.4 MEZUEN EGITURA		13
4.5 COMUNICACIÓN DE INCIDENCIAS EN EL PROCESADO DE LA INFORMACIÓN		13
4.6 OSOTASUN TRANSAKZIONALA		14
5 MEZUEN ZEHAZTAPEN FUNTZIONALA		14
5.1 AURKEZPEN-MEZUAREN ZEHAZTAPEN FUNTZIONALA (PRESENTATION).....		14
5.2 ERANTZUN-MEZUAREN ZEHAZTAPEN FUNTZIONALA (RECEIPT)		25
5.3 GOGOETA BEREZIAK		27
5.4 VALORES PERMITIDOS EN CAMPOS NUMÉRICOS		30
5.5 KARAKTERE BEREZIEN ERABILERARI BURUZKO ARGIBIDEAK		30
6 238 EREDUA AURKEZTEKO WEB-ZERBITZUA		31

6.1	WEB-ZERBITZUAREN MEZUAK.....	31
6.2	WEB-ZERBITZUAREN INFORMAZIOA.....	31
7	NEGOZIO-BALIOZKOTZEAK	32
7.1	AURKEZPEN-GOIBURUAREN (PRESENTATIONHEADER) BALIOZKOTZEAK	32
7.2	PLATFORM OPERATOR-EN BALIOZKOTZEAK	33
7.3	OTHER PLATFORM OPERATOR-EN BALIOZKOTZEAK	36
7.4	REPORTABLE SELLER-EN BALIOZKOTZEAK.....	39
7.5	DOCSPEC-EN BALIOZKOTZEAK.....	45
7.6	AURKEZPENAREN BALIOZKOTZEAK	50
8	ADIBIDEAK.....	53
8.1	AURKEZPEN-MEZUAREN ADIBIDEA.....	53
8.2	ONARTUTAKO ERANTZUN-MEZUAREN (RECEIPT) ADIBIDEA ..	77
8.3	PARTZIALKI ONARTUTAKO ERANTZUN-MEZUAREN (RECEIPT) ADIBIDEA.....	80
8.4	BAZTERTUTAKO ERANTZUN-MEZUAREN (RECEIPT) ADIBIDEA.....	84

1 SARRERA

Dokumentu honen helburua da 238 ereduko aitorenak Bizkaiko Foru Ogasunean nola aurkeztu azaltzea.

Ogasun eta Finantzen foru diputatuaren martxoaren 19ko 117/2024 FORU AGINDUAren bidez onetsi zen 238 eredua, Plataforma-eragileek informazioa komunikatzeko aitoren informatiboa.

Aurkezpen-mezuak EBko Batzordearen eta ELGAren jatorrizko XML diseinuan oinarritzen dira. Diseinu horri hainbat etiketa dituen goiburu bat gehitu zaio, 238 ereduaren aurkezpena kudeatzeko.

Dokumentu honetan zehazten dira funtzionamenduaren eskema orokorra, estandarrak, baldintzak, mezuen zehaztapen funtzionala, jasotzen diren baliozkotzeak eta aurkezpen- eta erantzun-mezuen hainbat adibide.

2 BERTSIOEN KONTROLA

2.1 HASIERAKO 1.0 BERTSIOA

Dokumentua sortzea.

3 FUNTZIONAMENDUAREN ESKEMA OROKORRA

Behartuta dauden erakundeek 238 ereduko aitortpena bidali beharko dute. Horretarako, ekitaldi horretan aitortu beharreko informazio guztia bidaltzeko beharrezkoak diren informazio-mezuak aurkeztuko dituzte.

3.1 AURKEZPEN ORO

Mezu horien egiturak goiburua, erakunde deklaratzaileraren datuak (Platform Operator) eta saltzaileen erregistro bakoitzaren datuak (ReportableSeller) ditu, egindako jardueri buruzko informazioa barne (RelevantActivities). Funtsean, Platform Operator baten aurkezpen-mezu bakoitza kode bakar baten bidez (DocRefId) identifikatutako ReportableSeller erregistroen edukiontzi bat da.

Kontuan izan behar da kasu hauek gerta daitezkeela:

1. Saltzaileak aitortzea (norberarenak eta/edo beste plataforma-eragile batenak):

- a. **Ekitaldi batean aitortu beharreko saltzaileak dituen eta bere aitortpena aurkeztu duen plataforma-eragilea.** Horixe da kasurik ohikoena. Goiburuko ReportingData elementua "1" balioarekin bete. AssumedReporting izeneko flag elementua "False" balioarekin bete edo ez jarri elementu hori aurkeztu beharreko XMLan (jartzen ez denean, "False" balioarekin bete dela jotzen da).
- b. **Ekitaldi batean beste plataforma-eragile baten aitortpena bere gain hartzen duen plataforma-eragilea.** Goiburuko ReportingData elementua "1" balioarekin bete. Erakunde deklaratzailerak (Platform Operator), bereak ez ezik, beste plataforma batzuetako saltzaileen (ReportableSeller) erregistroetako informazioa ere sar dezake aurkezpenean. Horretarako, bere aitortpenak bere gain hartu duen plataforma adina AssumedPlatformOperator elementu jasoko ditu, dagokien identifikazio-datuekin. AssumedReporting izeneko flag elementua "False" balioarekin bete edo ez jarri elementu hori aurkeztu beharreko XMLan (jartzen ez denean, "False" balioarekin bete dela jotzen da).

2. Ekitaldi batean salbuetsita dagoen plataforma-eragilea, beste plataforma-eragile batek bere saltzaileak aitortu dituelako:

Goiburuko ReportingData elementua "2" balioarekin bete. Erakunde deklaratzailerak (Platform Operator), saltzaileen erregistroetako informazioa (ReportableSeller) beste plataforma batek egin behar duenean, AssumingPlatformOperator elementua beteko du aurkezpenean egingo duen plataformaren identifikazio-datuekin eta saltzaileen informazioarekin (ReportableSeller). AssumedReporting izeneko flag elementua "True" balioarekin bete.

3. Jurisdikzio batean baino gehiagotan aitortzeko baldintzak betetzen dituen eta ekitaldi batean beste jurisdikzio batean aitortuko duela jakinarazi duen plataforma-eragilea:

Goiburuko ReportingData elementua "3" balioarekin bete. Erakunde deklaratzailerak (Platform Operator) jakinarazi du beste jurisdikzio batean aitortuko duela. AssumingPlatformOperator

elementuan aitortpena egingo duen jurisdikzioaren identifikazio-datuak txertatuko ditu, saltzaileen (ReportableSeller) informazioarekin batera. Kontuan hartu, 2. kasuan ez bezala, beste jurisdikzio batean aitortzea erabakitzen duen plataforma-eragilea berbera dela, beste jurisdikzio horretan ere aitortzeko baldintzak betetzen dituelako, Zuzentarauaren arabera. AssumedReporting izeneko flag elementua "False" balioarekin bete edo ez jarri elementu hori aurkeztu beharreko XMLan (jartzen ez denean, "False" balioarekin bete dela jotzen da).

4. Ekitaldi batean baztertutako plataforma-eragilea; hau da, ez dauka aitortu beharreko saltzailerik ekitaldi horretan:

Goiburuko ReportingData elementua "4" balioarekin bete. Aurkezpen hori EGOITZAn gaitutako formularioaren bidez **egin behar da nahitaez**, honako izapide honen bidez: "238 eredua. Aitorpen negatiboa (baztertuak)". Ez da web-zerbitzuaren bidez aurkeztuko.

Saltzaile baten (ReportableSeller) jarduera bakoitzari buruzko informazioa erregistro desberdinetan jaso behar da, erreferentzia bakarrarekin identifikatuta: DocRefId. Horrela, saltzaile batentzat ondasunak saltzeko eta garraiobideak alokatzeko eragiketak aitortu behar badira, ondasunen salmentari dagokiona DocRefId erregistro batean sartuko da, eta beste DocRefId erregistro batean garraiobideen alokairuari dagokiona. Saltzailearen jarduera higiezinaren alokairua bada (ImmovableProperty), DocRefId erreferentzia bakarrarekin identifikatutako erregistro bat bete beharko da higiezinaren kokapenaren jurisdikzio bakoitzeko, jurisdikzio bakoitzean dauden higiezin guztiak sartuta. Adibidez, saltzaileak A eta B jurisdikzioetan higiezinak alokatzen baditu, bi erregistro bete beharko ditu, dagozkien DocRefId eta guzti, bat jurisdikzio bakoitzerako, jurisdikzio bakoitzean dauden higiezin guztiak barne.

Informazio-unitate hori, DocRefId kode bakarraren bidez identifikatua, BFAk onartu edo baztertu behar du, aurkezpenaren unean egiten diren baliozkotzeak aintzat hartuta. Aginduak adierazten duen bezala, aitortpenean akatsik badago, baztertzeko arrazoirik ez duten erregistroak (DocRefId) soilik onartuko dira. Kasu horretan, erantzun-mezu informatikoak onartutako eta baztertutako erregistroen zerrendak jasoko ditu, onartu ez izanaren arrazoia azalduta. Baztertuz gero, erakunde deklaratzailerak, hautemandako akatsak zuzendu ondoren, baztertutako erregistroak bidali beharko ditu ondorengo aurkezpen batean (edo ondorengo hainbat aurkezpenetan). Erregistroren bat onartuz gero, erantzun-mezu informatikoak identifikazio-kode bat eta aurkezpenaren data eta ordua jasoko ditu.

Halaber, aurkezpenaren emaitza global batekin erantzuten da. Hala, aurkezpena onartutzat (akatsik ez badago), partzialki onartutzat (onartutako eta baztertutako erregistroak badaude) edo baztertutzat (erregistro guztiak baztertu badira) jo daiteke.

3.2 AURRETIK BIDALITAKO INFORMAZIOARI BURUZKO AURKEZPENAK. ERAGIKETA-MOTAK

Web-zerbitzuen bidezko aurkezpen-sistema horrek aukera ematen du datu berriak txertatzeko eta aurretik aurkeztutako informazioa partzialki edo osorik zuzentzeko edo baliogabetzeko. Mekanismo horiei esker, aitortpen osagarriei eta ordezkoei erantzun dakieke, Aginduan ezarritakoaren arabera.

Aitorpen osagarriei dagokienez, aurkezpenean informazio berria jasotzen bada, DPI401 mezu batean erregistro berriak txertatuz egingo da; aldiz, aurkezpenean aurretik aitortutakoa aldatzen bada, DPI402 mezu batean aldatutako erregistroak txertatuko dira.

Ordezko aitorpenei dagokienez, ondoz ondo bidali behar dira (alta berririk eta bitarteko zuzenketarik gabe), behar adina aurkezpen erabiliz, ordura arte indarrean zeuden eta aurretik bidalitako erregistroak baliogabetuz eta DPI402 mezuak erabiliz. Hori egin ondoren, informazio berria DPI401 mezu bidez aurkeztuko da.

Horretarako, DocTypeIndic elementua bete behar da, honako balio hauekin:

OECD1 erregistro berria (jada aurkeztutako beste batzuei gehitzen zaie)

OECD2 zuzenketak

OECD3 baliogabetzeak

DocRefId identifikatzaile bakarra da. Ondorengo aurkezpen batean informazio-unitate horietakoren bat zuzendu edo baliogabetu nahi bada, zuzenketa DocRefId bakar berri batekin identifikatu behar da, eta CorrDocRefId eremuan zuzendu edo baliogabetu beharreko informazio-unitatearen identifikatzaile bakarra jaso behar da.

3.3 BFAREN WEB-ZERBITZUAN AURKEZTEA: ALDERDI PRAKTIKOAK

Aurkezpen-prozesua 238 ereduaren aurkezpena bidaltzearekin hasten da. Aurkezpena telematikoki egiten da, zehazki XML mezuen trukean oinarritutako web-zerbitzu baten bidez.

Mezua bidali ondoren, BFAk baliozkotze-prozesua egingo du automatikoki, bai XML formatuari dagokionez, bai negozio-arauei dagokienez.

Mezuak XML formatuari buruzko baliozkotzeren bat gaitzen ez badu, SoapFault motako mezu bat bidaliko da, akats zehatza adierazita.

Mezuak XML formatuari buruzko baliozkotzeak gaitzen baditu, negozio-baliozkotzeak egingo dira, eta baliozkotzearen emaitza jasotzen duen mezu bat bidaliko da.

Aipatutako mezu guztiak modu sinkronoan bidaltzen dira.

Informazioa araztu ahal izateko, etiketa bat gaitzen da mezuaren goiburuan:

PresentationType. Mezuan "simulation" balioa agertuz gero, ez da jasotako mezuaren daturik erregistratutako BFAn, ezta bidalitako erantzunarena ere; beraz, aitorpena ez aurkeztutzat joko da. Beraz, mekanismo hori aitorpena aurkeztu aurretik akatsak detektatzeko erabili ahal izango da. Mekanismo hori datuen zuzenketak edo baliogabetzeak bidali direla frogatzeko erabili nahi bada, jatorrizko erregistroa aurkeztuta egon behar da aldatu edo baliogabetu ahal izateko.

3.4 DATU BERRIAK AURKEZTEKO, ZUZENTZEKO ETA BALIOGABETZEKO MEKANISMOAK

3.4.1 DATU BERRIAK (DPI401)

MessageTypeIndic-en DPI401 balioa adierazi behar da, eta igorritako erregistro bakoitzean DocTypeIndic OECD1 balioa. Aitorpena osatzeko aurkezpen-mezu bat baino gehiago bidali behar izanez gero, mezu bakoitzean DPI401 adieraziko da, eta Platform Operatorren OECD0 balioa, Platform Operatorren datuak aldatu ez direla adierazteko. Kasu horretan, Platform Operatorrek ekitaldi horretako azken aurkezpenaren DocRefId jasoko du.

3.4.2 ZUZENKETAK/BALIOGABETZEAK (DPI402)

Egoera posibleak:

3.4.2.1 REPORTABLESELLER ELEMENTU BAT BALIOGABETZEA

MessageTypeIndic-en DPI402 balioa adierazi behar da eta baliogabetu beharreko erregistroan, "DocTypeIndic" etiketaren edukian, OECD3 balioa. CorrDocRefId-ek baliogabetzen den ReportableSellerraren DocRefId jaso behar du. Platform Operatorren OECD0 balioa adierazi behar da, Platform Operatorren datuak aldatu ez direla adierazteko. Kasu horretan, Platform Operatorrek ekitaldi horretako azken aurkezpenaren DocRefId jasoko du.

3.4.2.2 REPORTABLESELLER ELEMENTU BAT ZUZENTZEA

MessageTypeIndic-en DPI402 balioa adierazi behar da eta zuzendu beharreko erregistroan, "DocTypeIndic" etiketaren edukian, OECD2 balioa. CorrDocRefId-ek zuzentzen den ReportableSellerraren DocRefId jaso behar du.

Platform Operatorren OECD0 balioa adierazi behar da, Platform Operatorren datuak aldatu ez direla adierazteko. Kasu horretan, Platform Operatorrek ekitaldi horretako azken aurkezpenaren DocRefId jasoko du. Platform Operatorreko daturen bat ere zuzenduko balitz, OECD2 adierazi beharko litzateke, eta CorrDocRefId-ek eragileak zuzendu beharreko DocRefId jaso behar du.

3.4.2.3 OTHERPLATFORMOPERATOR ELEMENTU BAT BALIOGABETZEA

MessageTypeIndic-en DPI402 balioa adierazi behar da eta baliogabetu beharreko erregistroan, "DocTypeIndic" etiketaren edukian, OECD3 balioa. CorrDocRefId-ek baliogabetzen den OtherPlatformOperatorren DocRefId jaso behar du. Platform Operatorren OECD0 balioa adierazi behar da, Platform Operatorren datuak aldatu ez direla adierazteko. Kasu horretan, Platform Operatorrek ekitaldi horretako azken aurkezpenaren DocRefId jasoko du.

3.4.2.4 OTHERPLATFORMOPERATOR ELEMENTU BAT ZUZENTZEA

MessageTypeIndic-en DPI402 balioa adierazi behar da eta zuzendu beharreko erregistroan, "DocTypeIndic" etiketaren edukian, OECD2 balioa. CorrDocRefId-ek zuzentzen den OtherPlatformOperatorren DocRefId jaso behar du.

Platform Operatorren OECD0 balioa adierazi behar da, Platform Operatorren datuak aldatu ez direla adierazteko. Kasu horretan, Platform Operatorrek ekitaldi horretako azken aurkezpenaren DocRefId jasoko du. Platform Operatorreko daturen bat ere zuzenduko balitz, OECD2 adierazi beharko litzateke, eta CorrDocRefId-ek eragileak zuzendu beharreko DocRefId jaso behar du.

3.4.2.5 HAINBAT REPORTABLESELLER ETA OTHERPLATFORMOPERATOR ELEMENTU ZUZENTZEA ETA/EDO BALIOGABETZEA

Posible da DPI402 balioa duen MessageTypeIndic batean hainbat ReportableSeller eta OtherPlatformOperator erregistro zuzendu eta baliogabetzea.

Erregistroek "DocTypeIndic" OECD2 jasoko dute zuzendu beharreko elementuak badira, eta OECD3 baliogabetu beharreko elementuak badira. CorrDocRefId-ek zuzentzen den DocRefId jaso behar du kasu guztietan.

3.4.2.6 PLATFORMOPERATOR ELEMENTU BAT ZUZENTZEA/BALIOGABETZEA

PlatformOperator elementu bat zuzentzeko, DocTypeIndic-ek OECD2 jasoko du.

PlatformOperator bat baliogabetzeko, jarraitu honako urrats hauek: lehenik eta behin, baliogabetu gainerako elementu aktibo guztiak, bai ReportableSeller, bai OtherPlatformOperator elementuak. Ondoren, baliogabetu PlatformOperator, aurkezpenean ReportableSeller eta OtherPlatformOperator elementuak ez bidaltzearen bidez. DocTypeIndic-ek OECD3 jasoko du.

3.4.3 HAINBAT GOGOETA

Jarraian, zuzenketei eta baliogabetzei buruz kontuan hartu beharreko hainbat gogoeta jaso dira:

1. Ezin da elementu bera behin baino gehiagotan zuzendu/baliogabetu aurkezpen berean, hau da, xml fitxategi berean. Hori dela eta, aurkezpena baztertu (rejected) egiten da.
2. Elementu bati dagokionez lehen aldiz OECD2 edo OECD3 bat bidaltzen bada, CorrDocRefId-ek aldatu edo baliogabetu beharreko elementu horren DocRefId jaso behar du.
3. Bigarren zuzenketa bat edo ondoz ondoko zuzenketa bat bidaltzen bada (OECD2), zuzenketa berriaren CorrDocRefId-ek aurreko zuzenketa bidalitako DocRefId jaso behar du. (Ondoz ondoko aurkezpenetan kate-zuzenketak egin daitezke).
4. Ez da OECD2 edo OECD3 bat onartzen aldez aurretik baliogabetutako (OECD3) elementu bati dagokionez. Hau da, ezin da baliogabetu edo zuzendu aurretik baliogabetu dena.

5. Saltzaileen (ReportableSeller) informazioa aitortzeko, DocRefId bat aurkeztu behar da jarduera mota bakoitzerako (ondasunak, zerbitzua edo jabetzen alokairua). Gainera, jabetzen alokairuaren kasuan, DocRefId bat aurkeztu behar da saltzaile horrek alokatzen dituen jabetzak kokatuta dauden jurisdikzio bakoitzerako. Hau da, saltzaile batek hiru higiezin alokatzen baditu, bat A jurisdikzioan eta beste bi B jurisdikzioan, bi DocRefId aurkeztu beharko ditu 238 ereduan, bat A jurisdikzioko jabetza jasotzeko eta bestea B jurisdikzioko bi jabetzak jasotzeko.

4 ESTANDARRAK ETA BALDINTZAK

4.1 SARRERA

Mezu baten edukia XML fitxategi bat da. XML dokumentu batek XML eskemetan deskribatutako arauak bete behar ditu. Eskema horiek formatuei, derrigortasunari eta abarri buruzko arauak ematen dituzte, baina, nolanahi ere, datuen zehaztasuna jatorrian bermatu behar dute dokumentuak prestatzen eta aurkezten dituztenek.

Eskema bakoitza datu-elementuak dituzten datu-multzotan antolatuta dago. Bloke logikoak eratzeko taldekatu dira, eskema bakoitzaren eremuarekiko koherentziari eutsiz.

4.2 ERABILITAKO ESTANDARRAK

Web-zerbitzuak erabiltzea jardunbide egokien oinarria da makina-makina interakzioa ahalbidetuko duten zerbitzuak hedatzeko, hau da, hainbat informazio-sistemak (herritarrarena/enpresarena eta BFArena) esku hartzen duten prozesu baten automatizazio integrala.

Web-zerbitzuak garatzeko de facto estandarrak erabiliko dira.

Mezuen egitura XML eskemak sortzean oinarritzen da, 2004ko urriaren 28ko W3C gomendioa aintzat hartuta (<http://www.w3.org/TR/xmlschema-0>) eta namespacek erreferentziatua (<http://www.w3.org/2001/XMLSchema>).

SOAPi dagokionez, SOAP V1.1 erabiliko da, 2000ko maiatzaren 8ko W3C OHAR gisa eskuragarri (<http://www.w3.org/TR/2000/NOTE-SOAP-20000508/>), eta namespacek erreferentziatua (<http://schemas.xmlsoap.org/soap/envelope/>).

SOAP-1.1en bi modu daude zerbitzuak inplementatzeko: "rpc" modua eta "document" modua. Egungo gomendioekin bat etorritz, "document" modua (style = "document") erabiliko da beti, inolako kodifikaziorik gabe (use = "literal"). Hau da, sarrera- eta irteera-mezua oso-osorik deskribatuta egongo da dagokion XML eskeman.

Zerbitzuen deskribapenean WSDL 1.1 erabiliko da, 2001eko martxoaren 14ko W3C OHAR gisa eskuragarri (<http://www.w3.org/TR/2001/NOTE-wsdl-20010315>), eta namespacek erreferentziatua (<http://schemas.xmlsoap.org/wsdl/>).

Web-zerbitzu horrek informazioa bidaltzen den ordenagailuan BFAk onetsitako ziurtagiri elektronikoa bat instalatuta edukitzea eskatzen du, autentifikazioa eskatzen baita.

4.3 BERTSIOAK

Zerbitzuak bertsio-hitzarmen baten bidez zehaztuko dira, etorkizuneko eguneratzeak ezagutzeko modukoak eta, beraz, bereizteko modukoak izan daitezzen. Horretarako, zerbitzuaren izenaren eta lotutako objektu guztien atzean bertsio-zenbakia dago.

4.4 MEZUEN EGITURA

Presentation: Aurkezpen-mezua

SOAP geruza bat izango du, eta aurkezpenaren datuak BODY-an egongo dira.

Receipt: Erantzun-mezua

SOAP geruza bat izango du, eta erantzunaren datuak BODY-an egongo dira.

4.5 COMUNICACIÓN DE INCIDENCIAS EN EL PROCESADO DE LA INFORMACIÓN

Aplikazioan gorabeherarik izanez gero, SOAP V1.1 protokoloan deskribatzen den moduan jakinaraziko dira, hau da, FAULT elementua erabiliz.

Laburpen gisa, eskaera bati erantzutean kasu hauek gerta daitezke:

Eraitza	Ekintza
Aurkezlearen bezeroaren WSak espero zuen XMLa jaso du erantzunean.	Mezua prozesatuta.
Aurkezlearen bezeroaren WSak FAULT elementua eta "soapenv:Server" motako faultcode-a dituen erantzuna jaso du.	Errorea gertatu da zerbitzarian. Faultstring elementuaren edukiak egin beharreko ekintza adieraziko ditu.
Aurkezlearen bezeroaren WSak FAULT elementua eta "soapenv:Client" motako faultcode-a dituen erantzuna jaso du.	Mezua ez dago ondo osatuta edo informazio okerra dauka. Egiaztatu faultstring elementuaren edukia, mezua berriro bidali aurretik arazoa konpontzeko.

4.6 OSOTASUN TRANSAKZIONALA

Web-zerbitzuak https garraio-protokoloa erabiliz hedatzen dira. Funtsean, https eskaera zerbitzariak prozesatu eta dagokion erantzuna sortzen duen eskaera bat da.

Baldintza normaletan, arestian deskribatutako protokoloak web-zerbitzu baten beharrei erantzuten die. Hala ere, hainbat arrazoiengatik (hala nola sarea edo zerbitzaria erortzea) gerta daiteke bezeroak erantzunik ez jasotzea eta, kasu horretan, bezeroak EZIN du jakin zerbitzariak eskaera prozesatu duen ala ez.

Baliteke gorabehera horrek garrantzirik ez izatea, esaterako, datu jakin bat ezagutzeko kontsulta egiten ari bagara. Datua berriz eskatuko dugu geroago, eta ez du eraginik izango biltegiatutako datuen osotasunean. Hala ere, zerbitzuak datu-basea eguneratzen badu, bi eskaera berdin egin ondoren ezusteko ondorioak gerta daitezke, eta espero zirenak ez bezalako emaitzak sortu.

Horregatik guztiagatik, web-zerbitzu horrek informazioa eguneratzen duenez, bikoiztutako eskaerak kontrolatzeko mekanismo bat du.

Horregatik, aurkezpen bakoitzak identifikazio-kode bakarra (PresentationCode) eduki behar du.

5 MEZUEN ZEHAZTAPEN FUNTZIONALA

5.1 AURKEZPEN-MEZUAREN ZEHAZTAPEN FUNTZIONALA (PRESENTATION)

Azalpena	Datu-mota / luz.	Errepikape-nak	Obligazioa	Edukia
Presentation			R	Aurkezpena
version	A10		R	Eskemaren bertsioa
PresentationHeader			R	Aurkezpenaren goiburuko datuak
PresentationCode	A45		R	Aurkezpenaren identifikazio-kodea
NationalTIN	A200		R	Deklaratzailearen IFZ; kontuan hartu deklaratzailearen IFZ ez dela beti aurkezlearena (gizarte-laguntzailea edo ahaldua izan daiteke)
MessageType	A8		R	Mezu-mota: "DPI" gehituko da beti.
Contact	A4000		O	Harremanetarako datuak. Posta elektronikoa edo telefono bat jartzea gomendatzen da, aurkezpenean gorabeheraren bat izanez gero

MessageTypeIndic	A6		R	Mezu-motaren adierazlea: DPI401 Informazio berria DPI402 Zuzenketak DPI403 Jakinarazi beharreko eragiketarik ez. Mezu hori baztertutako eragileek aitorpenak aurkezteko egoitzako berariazko izapidearen bidez baino ezin da sortu
ReportingPeriod	A10		R	Jakinarazten den ekitaldia. Salbuespenez epea ez bada 12 hilabetekoa, adierazi Warning etiketan
PresentationType	A10		R	Normal / Simulation
DataQuality	A7		R	Medium / Maximum
ReportingData	N1		R	Jakinarazitako datu-motak. 1etik 4ra bitarteko balioak
Presentation Body			R	Aurkezpenaren gorputzeko datuak
Platform Operator				Plataforma deklaratzaila
ResCountryCode	A2	0..n	O	Egoitza dagoen herrialdea.
TIN	A200	1..n	R	Identifikazio fiskaleko zenbakia
issuedBy	A2		O	TIN eman duen herrialdearen kodea
unkonw	A1		O	TIN ez dagoenean
IN	A200	0..n	O	Entitatearen identifikazio-zenbakia
issuedBy	A2		O	IN eman duen herrialdearen kodea
INType	A50		O	Entitatearen identifikazio-mota
VAT	A200		O	BEZerako identifikazio-zenbakia
Name	A200	1..n	R	Sozietatearen izena
PlatformBusinessName	A200	0..n	O	Plataformaren merkataritza-izena
Address (ikus elementuak taula honetan, 3. atalean)		1..n	R	Helbidea
Nexus	A200	1	O	Aitorpenaren arrazoia
AssumedReporting	A1	1	O	Beste plataforma batek bere gain hartzen badu plataforma horretako saltzaileen eragiketen aitorpena egitea. True/False

DocSpec (ikus elementuak taula honetan, 2. atalean)		1	R	Reporting Entity-aren identifikatzailea
OtherPlatformOperator		1	O	Beste plataformak
AssumingPlatformOperator		1	R	Plataforma-eragile deklaratzaileraren izenean saltzaileak deklaratzeari bere gain hartzen duen plataforma
ResCountryCode	A2	0..n	O	Egoitza dagoen herrialdea.
TIN	A200	1..n	R	Identifikazio fiskaleko zenbakia
issuedBy	A2		O	TIN eman duen herrialdearen kodea
unkonw	A1		O	TIN ez dagoenean
Name	A200	1	R	Sozietatearen izena
Address (ikus elementuak taula honetan, 3. atalean)		1	R	Helbidea
DocSpec (ikus elementuak taula honetan, 2. atalean)		1	R	Reporting Entity-aren identifikatzailea
AssumedPlatformOperator		1..n	R	Plataforma-eragile deklaratzailerak aitortzen dituen eragiketarak egin dituzten saltzaileak dauden plataformak
ResCountryCode	A2	0..n	O	Egoitza dagoen herrialdea.
TIN	A200	1..n	R	Identifikazio fiskaleko zenbakia
issuedBy	A2		O	TIN eman duen herrialdearen kodea
unkonw	A1		O	TIN ez dagoenean
Name	A200	1	R	Sozietatearen izena
Address (ikus elementuak taula honetan, 3. atalean)		1	R	Helbidea
DocSpec (ikus elementuak taula honetan, 2. atalean)		1	R	Reporting Entity-aren identifikatzailea
ReportableSeller		0..n	O	Adierazi beharreko saltzaile bakoitzaren erregistroak
Identity		1	R	Adierazitako saltzaileen zerrenda

EntitySeller				Pertsona juridikoak diren saltzaileak
Standard				
EntSellerID		1	R	Saltzailearen identifikazioa
ResCountryCode	A2	0..n	O	Egoitza dagoen herrialdea.
TIN	A200	1..n	R	Identifikazio fiskaleko zenbakia
issuedBy	A2		O	TIN eman duen herrialdearen kodea
unkonw	A1		O	TIN ez dagoenean
IN	A200	0..n	O	Entitatearen identifikazio-zenbakia
issuedBy	A2		O	IN eman duen herrialdearen kodea
INType	A50		O	Entitatearen identifikazio-mota
VAT	A200		O	BEZerako identifikazio-zenbakia
Name	A200	1..n	R	Sozietatearen izena
Address (ikus elementuak taula honetan, 3. atalean)		1..n	R	Helbidea
FinancialIdentifier (ikus elementuak taula honetan, 4. atalean)		0..n		
PermanentEstablishments			O	Establezimendu iraunkorrak
PermanentEstablishment	A2	1..n	R	Establezimendu iraunkorra dagoen Batasuneko estatua
GVS				GVS erabiltzeko onarpena jaso bada bakarrik
NameGVS	A200		R	Sozietatearen izena (GVS)
JurisdictionGVS	A2		R	Jurisdikzioa (GVS)
ReferenceGVS	A200		R	Erreferentzia (GVS)
OtherTINGVS	A200		O	Beste batzuk (TIN GVS)
FinancialIdentifier (ikus elementuak taula honetan, 4. atalean)		0..n	O	
IndividualSeller		1		Pertsona fisikoak diren saltzaileak
Standard				
IndSellerID		1	R	Saltzailearen identifikazioa

ResCountryCode	A2	0..n	O	Egoitza dagoen herrialdea.
TIN	A200	1..n	R	Identifikazio fiskaleko zenbakia
issuedBy	A2		O	TIN eman duen herrialdearen kodea
unkonw	A1		O	TIN ez dagoenean
VAT	A200		O	BEZerako identifikazio-zenbakia
Name	A200	1..n	R	Sozietatearen izena
Address (ikus elementuak taula honetan, 3. atalean)		1..n	R	Helbidea
BirthInfo		1	R	Jaiotzari buruzko informazioa
BirthDate	A8	1	R	Jaioteguna
BirthPlace		1	O	Jaioterria
City	A200	1	R	Hiria
CitySubentity	A200	1	O	Probintzia
CountryInfo		1	R	
CountryCode	A2	1	R	Jurisdikzio-kodea
FormerCountryName	A200	1	R	Jurisdikzioaren lehengo izena, jada existitzen ez bada
FinancialIdentifier (ikus elementuak taula honetan, 4. atalean)		0..n		
GVS		1	R	GVS erabiltzeko onarpena jaso bada bakarrik
NameGVS	A200	1	R	Sozietatearen izena (GVS)
JurisdictionGVS	A2	1	R	Jurisdikzioa (GVS)
ReferenceGVS	A200	1	R	Erreferentzia (GVS)
OtherTINGVS	A200	1	O	Beste batzuk (TIN GVS)
FinancialIdentifier (ikus elementuak taula honetan, 4. atalean)			O	
DocSpec (ikus elementuak taula honetan, 2. atalean)			R	Reporting Entity-aren identifikatzailea
RelevantActivities			R	Jarduera garrantzitsuei buruzko informazioa

ImmovableProperty			O	Jabetzen alokairua
PropertyListing		1..n	R	Jabetzen zerrenda
Address (ver sus elementos más abajo en esta tabla en 3.)		1	R	
LandRegistrationNumber	A200	1	O	Jabetzaren erregistro-zenbakia
PropertyType	A6	1	O	Jabetza-mota
OtherPropertyType	A200	1	O	Jabetza-mota "Other" izanez gero, deskribapena
RentedDays	N4	1	O	Alokatze-egunen kopurua
Consideration				Kontraprestazioa
ConsQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
ConsQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
ConsQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
ConsQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
Number Of Activities				Jardueren kopurua
NumbQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoan egindako jarduerak
NumbQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoan egindako jarduerak
NumbQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoan egindako jarduerak
NumbQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoan egindako jarduerak
Fees				Saltzaileei atxikitako ordainsariak
FeesQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
FeesQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
FeesQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoko ordainsariak

CurrCode	A3	1	R	Moneta
FeesQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
Taxes				Zergak
TaxQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
TaxQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
TaxQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
TaxQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
Personal Services			O	Zerbitzu pertsonalak
Consideration				
ConsQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
ConsQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
ConsQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
ConsQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
Number Of Activities				Jardueren kopurua
NumbQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoan egindako jarduerak
NumbQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoan egindako jarduerak
NumbQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoan egindako jarduerak
NumbQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoan egindako jarduerak
Fees				Saltzaileei atxikitako ordainsariak

FeesQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
FeesQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
FeesQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
FeesQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
Taxes				Zergak
TaxQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
TaxQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
TaxQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
TaxQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
SaleOfGoods			O	Ondasunen salmenta
Consideration				
ConsQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
ConsQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
ConsQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
ConsQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
Number Of Activities				Jardueren kopurua
NumbQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoan egindako jarduerak
NumbQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoan egindako jarduerak

NumbQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoan egindako jarduerak
NumbQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoan egindako jarduerak
Fees				Saltzaileei atxikitako ordainsariak
FeesQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
FeesQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
FeesQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
FeesQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
Taxes				Zergak
TaxQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
TaxQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
TaxQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
TaxQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
TransportationRental			O	Garraio-bitartekoak alokatzea
Consideration				
ConsQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
ConsQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
ConsQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoko kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
ConsQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoko

				kontraprestazioak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
Number Of Activities				Jardueren kopurua
NumbQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoan egindako jarduerak
NumbQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoan egindako jarduerak
NumbQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoan egindako jarduerak
NumbQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoan egindako jarduerak
Fees				Saltzaileei atxikitako ordainsariak
FeesQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
FeesQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
FeesQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
FeesQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoko ordainsariak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
Taxes				Zergak
TaxQ1	N(20,0)	1	R	Lehen hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
TaxQ2	N(20,0)	1	R	Bigarren hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
TaxQ3	N(20,0)	1	R	Hirugarren hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
TaxQ4	N(20,0)	1	R	Laugarren hiruhilekoko zergak
CurrCode	A3	1	R	Moneta
DocSpec (ikus elementuak taula honetan, 2. atalean)				
2. DocSpec				
DocTypeIndic	A5	1	R	OECD1 / OECD2 / OECD3 OECD0 (OECD0 Platform Operator-en soilik erabil daiteke)

DocRefId	A200	1	R	Identifikatzaile bakarra
CorrDocRefId	A200	1	O	Zuzendu beharreko identifikatzaile bakarra (Nahitaezkoa baldin eta DocTypeIndic = OECD2 edo OECD3)
3. Address				
LegalAddressType	A7	1	R	Helbide-mota: OECD301 / OECD302 / OECD303 / OECD304 / OECD305
CountryCode	A2	1	R	Helbidearen herrialdearen kodea
AddressFix		1	O	Helbidea formatu egituratuan
Street	A200	1	O	Kalea edo bide publikoaren izena
BuildingIdentifier	A200	1	O	Zenbakia
SuitIdentifier	A200	1	O	Solairua, ataria edo eskailera
FloorIdentifier	A200	1	O	Solairua edo atea
DistrictName	A200	1	O	Barrutia edo auzoa
POB	A200	1	O	Posta-kutxa
PostCode	A200	1	O	Posta-kodea
City	A200	1	R	Hiria edo udalerria
CountrySubentity	A200	1	O	Probintzia, eskualdea edo estatua
AddressFree	A200	1	O	Helbidea formatu librean (Nahitaezkoa baldin eta ezin bada helbidea formatu egituratuan eman)
4. FinancialIdentifier				
Identifier		0..n	O	Finantza-identifikazioa
AccountNumberType	A200	1	R	Kontu-mota
AccountHolderName	A200	1	O	Kontuaren titularra
Other Info	A400	1	O	Kontuaren titularraren gainerako informazioa

- **Azalpena:** XSDaren edo atributuaren elementua (etiketa)
- **Datu-mota / luz.** Datu-mota (A: Alfamerikoa) (N: zenbakizkoa) eta luzera. Luzeraren adierazlearen aurreko bi puntuak (..) adierazten dute itemak ez duela luzera finkorik, eta beraz adierazitako luzerak mugatutako tamaina aldagarria izan dezakeela.

- **Errepikapenak:** elementuaren errepikapen minimo eta maximoen kopurua. Ezer adierazten ez bada, 1..1 onartzen da nahitaezko elementuetarako, eta 0..1 aukerako eta mendeko elementuetarako.
- **Obligazioa:** elementuaren balioa (R) nahitaezkoa edo (O) aukerakoa den adierazten du ikuspuntu teknikitik. Nahitaezko (R) balioak esan nahi du elementua nahitaezkoa dela, dela XSDk hala eskatzen duelako, dela web-zerbitzuaren baliozkotze teknikoak eskatuko duelako. Kontuan izan ikuspuntu teknikoaz ari garela. Etiketen balio guztiak betetzen saiatu behar da.
- **Edukia:** Elementua eta/edo haren azalpena zer baliorekin bete behar den.

Kodeen esanahiari buruzko informazio gehiago nahi izanez gero, XSDak kontsulta ditzakezu.

5.2 ERANTZUN-MEZUAREN ZEHAZTAPEN FUNTZIONALA (RECEIPT)

Azalpena	Datu-mota / luz.	Err.	Obl.	Edukia
Receipt			R	Erantzuna
version	A5		R	Eskemaren bertsioa
ReceiptHeader			R	Erantzunaren goiburuko datuak
result	A21		R	Aurkezpenaren emaitza
Presentation			R	
Reference	A26		R	Aurkezpenaren erreferentzia
Timestamp	N26		O	Aurkezpenaren data eta ordua (Nahitaezkoa baldin eta PresentationType = Normal)
CSV	A16		O	Egiaztapeneko kode segurua (Nahitaezkoa emaitza Accepted edo Partially Accepted bada)
Justificante	A16		O	Frogagiria (Nahitaezkoa emaitza Accepted edo Partially Accepted bada)
PresentationCode	A45		R	Aurkezpenaren identifikazio-kodea
NationalTIN	A9		R	Deklaratzailearen IFZ

MessageType	A4		R	Mezu-mota
MessageTypeIndic	A6		R	Mezu-motaren adierazlea
ReportingPeriod	N4		R	Ekitaldia
PresentationType	A10		R	Normal / Simulation
DataQuality	A7		R	Medium / Maximum
Presenter			R	Aurkezlearen datuak
NationalTIN	A9		R	Aurkezlearen IFZ
Name	A255		R	Aurkezlearen izena
Relationship	A18		R	Deklaratzailearekiko harremana
ReceiptBody			R	Erantzunaren gorputzeko datuak
AcceptedDocRefIds	N5		R	Onartutako DocRefId kopurua
RejectedDocRefIds	N5		R	Baztertutako DocRefId kopurua
ValidationDetails		1..n	R	
Error		1..n	O	
ErrorType	A7		R	Errorea / Warning
ErrorCode	N5		R	Errore-kodea / Warning
ErrorDetails	A250		R	Errore-mezua / Warning
DocRefId	A250	1	O	Identifikatzaile bakarra
result	A8		R	Baliozkotzearen emaitza, docrefid onartua edo baztertua
Error		0..n	O	
ErrorType	A7		R	Errorea / Warning
ErrorCode	N5		R	Errore-kodea / Warning
ErrorDetails	A250		R	Errore-mezua / Warning

- **Azalpena:** XSDaren edo atributuaren elementua (etiketa).
- **Datu-mota / luz.** Datu-mota (A: Alfnumerikoa) (N: zenbakizkoa) eta luzera. Luzeraren adierazlearen aurreko bi puntuek (..) adierazten dute itemak ez duela luzera finkorik, eta beraz adierazitako luzerak mugatutako tamaina aldagarria izan dezakeela.
- **Errepikapenak:** elementuaren errepikapen minimo eta maximoen kopurua. Ezer adierazten ez bada, 1..1 onartzen da nahitaezko elementuetarako, eta 0..1 aukerako eta mendeko elementuetarako.
- **Obligazioa:** elementuaren balioa (R) nahitaezkoa edo (O) aukerakoa den adierazten du ikuspuntu teknikitik. Nahitaezko (R) balioak esan nahi du elementua nahitaezkoa dela, dela XSDk hala eskatzen duelako, dela web-zerbitzuaren baliozkotze teknikoak eskatuko duelako. Kontuan izan ikuspuntu teknikoaz ari garela. Etiketen balio guztiak betetzen saiatu behar da.
- **Edukia:** Elementua eta/edo haren azalpena zer baliorekin bete behar den.

5.3 GOGOETA BEREZIAK

Eremuen formatuak (etiketak eta atributuak) mezuen eskemetan eta dokumentu honetako zehaztapen funtzionalen atalean definituta daude (eremu jakin batzuetarako zenbait argibide ematen dira atal horretan).

Aurkezpenaren XMLaren gehieneko tamaina onartua mega batekoa da behin-behinean. Gehieneko tamaina hori geroago berrikusi ahal izango da.

- DocRefId elementua identifikatzaile bakarra da. Identifikatzaile hori formatu honetara egokitu beharko da, bakartasuna bermatzeko:

ES[Ekitaldia][NationalTIN][PL][Identifikatzaile bakarra] -> PlatformOperator bat denean

ES[Ekitaldia][NationalTIN][AS][Identifikatzaile bakarra] -> OtherPlatformOperator bat denean

ES[Ekitaldia][NationalTIN][RS][Identifikatzaile bakarra] -> ReportableSeller bat denean

non:

“ES” Espainiari dagokio.

<Jakinarazten den zerga-ekitaldia>, UUUU formatua.

<NationalTIN> deklaratzaileraren IFZ da (NationalTIN).

<Identifikatzaile bakarra>, haren edukiak IFZ eta zerga-ekitaldi horretarako identifikatzailearen bakartasuna bermatu beharko du.

Adibidez, DocRefId baliodun bat honako hau litzateke:

ES2023A12345678PL00000051

Web-zerbitzuak baliozkotuko du identifikatzaile hori ez dela alde aurretik jaso. Errepikatutako DocRefId batekin aurkeztutako informazioa baztertuko du.

Gehienezko luzera 200 da.

- CorrDocRefId elementua zuzendu beharreko identifikatzaile bakarra da.

DocSpec-en barruan, eremu hauek bete beharko dira:

- DocTypeIndic-ek datuekin egin beharreko eragiketa-mota adierazten du:
 - o OECD1 datu berriak
 - o OECD2 zuzenketak
 - o OECD3 baliogabetzeak

Salbuespen bat dago: OECD0. Horrek adierazten du Platform Operatorrek ez duela zuzenketarik edo baliogabetzerik kontu-erregistroen zuzenketak edo baliogabetzeak bidaltzen direnean. Halaber, datu berrien aurkezpena osatzeko mezu bat baino gehiago bidali behar izanez gero, bigarren mezuan eta hurrengoetan OECD0 balioa adieraziko da Platform Operatorren, Platform Operatorren datuak aldatu ez direla adierazteko. Kasu horretan, Platform Operatorrek ekitaldi horretako azken aurkezpenaren DocRefId jasoko du, ez baita ezer aldatu.

Jakinarazitako datu-motak. ReportingData etiketa:

1. **Saltzaileak aitortzea (norberarenak eta/edo beste plataforma-eragile batenak):** Ekitaldi batean aitortu beharreko saltzaileak dituen eta aitortpena aurkeztu duen plataforma-eragilearen kasua da. Horixe da kasurik ohikoena. "Nire saltzaileak eta beste plataforma-eragile batenak aitortzea" kasua ere hemen sartzen da. Kasu horretan, plataforma-eragile batek ekitaldi batean beste plataforma-eragile baten aitortpena bere gain hartzen du. Erakunde deklaratzailerak (Platform Operator), bere saltzaileen informazioaz gain, beste plataforma batzuetako saltzaileen (ReportableSeller) erregistroetako informazioa ere sar dezake aurkezpenean. Horretarako, dagozkion AssumedPlatformOperator elementuak eta identifikazio-datuak jasoko ditu.

2. **Aitortu beharreko saltzailerik gabe, beste plataforma-eragile batek nire aitortpena egin duelako (salbuetsita):** Ekitaldi batean salbuetsita dagoen plataforma-eragilearen kasua da. Erakunde deklaratzailerak (Platform Operator), saltzaileen erregistroetako informazioa (ReportableSeller) beste plataforma batek egingo duenean, AssumingPlatformOperator elementuan aurkezpena egingo duen plataforma-eragilearen identifikazio-datuak jasoko ditu.
3. **Saltzailerik gabe, aitortpena beste jurisdikzio batean egingo dudala jakinarazi dudalako:** Ekitaldi batean aitortpena beste jurisdikzio batean egingo duela jakinarazi duen plataforma-eragilearen kasua da: Erakunde deklaratzailerak (Platform Operator) jakinarazi du beste jurisdikzio batean aitortuko duela. AssumingPlatformOperator elementuan aurkezpena egingo duen jurisdikzioa bere identifikazio-datuak txertatuko ditu.
4. **4. kasuari dagokionez, Ekitaldi honetan aitortu beharreko saltzailerik gabe, plataforma-eragile baztertua naizelako (Aitorpen Negatiboa),** hau da, ekitaldi horretan aitortu beharreko saltzailerik ez izateari dagokionez, aurkezpen hori EGOITZAn dagoen **formularioaren bidez egin behar da nahitaez:** "238 eredua. Aitorpen negatiboa (baztertutak)". Aurkezpena ezin da web-zerbitzuaren bidez egin.

Erantzun-mezuaren (Receipt) gorputzeko datuei dagokienez:

- ReceiptHeader etiketako result atributuak aurkezpenaren emaitza jasotzen du: onartua (Accepted; XML mezu osoa onartu da, erregistro guztiekin), partzialki onartua (Partially accepted; erregistro batzuk onartu dira, baina beste batzuk ez) edo baztertua (Rejected, XML mezu osoa baztertu da).
- Reference-k aurkezpenari esleitutako erreferentzia jasotzen du.
- Timestamp-ek aurkezpenaren data eta ordua jasotzen ditu, onartutako edo partzialki onartutako aurkezpenak badira.
- CSVk egiaztapeneko kode segurua jasotzen du, onartutako edo partzialki onartutako aurkezpenak badira.
- Frogagiriak ekitaldi jakin batean onartutako edo partzialki onartutako aurkezpenari esleitutako frogagiri-zenbakia jasotzen du.
- Relationship-ek deklaratzaileraren eta aurkezlearen arteko harremana jasotzen du. Gaur egun, balio posibleak honako hauek dira: titularra, ordezkaria edo profesional elkartuak.
- DocRefId etiketako result atributuak DocRefId horren baliozkotzearen emaitza jasotzen du: onartua (Accepted) edo baztertua (Rejected).

5.4 VALORES PERMITIDOS EN CAMPOS NUMÉRICOS

Ez da dezimalik onartuko. Balio negatiboak onartuko dira.

Ez da ezkerreko zerorik erabiliko (adibidez, 01, 001 edo 01230 okerrak dira; horien ordez, 1, 1 eta 1230 adierazi, hurrenez hurren).

Oharra: data-formatuari dagokionez, osagaietako bakoitza adierazten duten zenbakizko eremuek ezkerreko zeroak izan behar dituzte eskatutako digitu-kopurua osatu arte; adibidez: 2024-02-07 (eta ez 2024-2-7).

5.5 KARAKTERE BEREZIEN ERABILERARI BURUZKO ARGIBIDEAK

Honako karaktere hauek erabiltzea debekatuta egongo da web-zerbitzuan. Erabiliz gero, SoapFault erantzuna sortuko dute. Beraz, ez dira agertu behar aurkeztutako xml-aren etiketen edo atributuen edukian, ezta karaktere “eskapeatuak” direnean ere, ezta bertsio “eskapeatuan” ere.

&	Ampersand
<	Txikiagoa
>	Handiagoa
'	Apostrofea
"	Komatxo bikoitzak
--	Marra bikoitza
/*	Barra eta izartxoak
&#	Ampersand eta traola

Ez da orga-itzulerarik onartuko, ezta lerro-jauzirik edo tabuladorerik ere etiketen edo atributuen edukian.

DocRefId: DocRefId eremuan marrak, zenbakiak eta letra larriak edo xeheak baino ez dira onartuko, zeinu ortografikorik gabe, hau da, ez da tarterik, azentua duen letrarik, eñerik, ze hautsirik edo beste edozein karaktere berezirik onartuko.

6 238 EREDUA AURKEZTEKO WEB-ZERBITZUA

6.1 WEB-ZERBITZUAREN MEZUAK

Izena	Azalpena
DpiNtnlPresentation_v1.0.xsd	Aurkezpen-mezuaren eskema
DpiNtnlReceipt_v1.0.xsd	Erantzun-mezuaren eskema

6.2 WEB-ZERBITZUAREN INFORMAZIOA

Zerbitzu horrek informazioa bidaltzen den ordenagailuan BFAk onetsitako ziurtagiri elektroniko bat instalatuta edukitzea eskatzen du. BFAk onetsitako ziurtagiriak hemen kontsulta daitezke:

<https://appsec.ebizkaia.eus/SEEA002C/certificadosEnt>

238 eredua zerbitzuaren eskatzailea autentifikatu ondoren aurkezten da. Web-zerbitzuko mekanismo horren bidez 238 eredua aurkezteak esan nahi du aurkezleak onartzen duela aurkezpeneko datuak bidaltzen dituenak direla, hau da, aurkezpena bidaltzeak bertan jasotako datuak onartzea dakar.

Zerbitzuaren definizioa (WSDL) helbide honetan kontsulta daiteke:

<https://apps.bizkaia.eus/MWEN001M/DecPres238V1Service?wsdl>

Zerbitzu horren definizioan deskribatzen da aurkezpen-mezua DpiNtnlPresentation_v1.0.xsd eskeman eta erantzun-mezua DpiNtnlReceipt_v1.0.xsd eskeman oinarritzen direla.

Aurkezpenak bidaltzeko URLa (End-Point) honako hau da:

<https://apps.bizkaia.eus/MWEN001M/DecPres238V1Service>

7 NEGOTIO-BALIOZKOTZEAK

Tauletako balioei buruzko argibideak:

- Larritasuna: baliozkotzearen larritasuna adierazten du. [E] Errorea, [A] Abisua
- Baztertze-maila: baliozkotzearen baztertze-maila adierazten du. [P] Aurkezpena, [R] Erregistroa

7.1 AURKEZPEN-GOIBURUAREN (PRESENTATIONHEADER) BALIOZKOTZEAK

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
100	1100	Edukia ez da ES[ekitaldia]238[UUID] hasierarekin hasten. Ekitaldia ReportingPeriod-aren urtea da, eta UUID NationalTIN eta ReportingPeriod-eraiko identifikatzaile bakarra da	PresentationCode	E	P
101	1101	Aurkezpenaren identifikazio-kodea (PresentationCode) lehenago jaso da deklaratzaillearentzat (NationalTIN)	PresentationCode	E	P
102	1102	Jakinarazitako zergaldia (ReportingPeriod) ez da baliozkoa. Ezin da 2023 baino lehenagokoa izan.	ReportingPeriod	E	P
-	-	PresentationCode-ren edukirako baimendutako gehieneko luzera 45 karakterekoa da (eskema-errorea)	PresentationCode	E	P
-	-	NationalTINen edukiaren luzerak 9 karaktere izan behar ditu (eskema-errorea)	NationalTIN	E	P

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
103	1103	Ezin da aitorten negatiborik aurkeztu (MessageTypeIndic DPI403) Web Service bidez. Baztertutakoen aurkezpen formularioa erabili behar da (aitorpen negatiboa). Egoitza elektronikoan eskuragarri dago.	MessageTypeIndic	E	P
104	1104	Ez dago jasota xxx(e)(a)n alta emanda dagoenik. 040 eredua ("Plataforma-eragileen erregistroan alta ematearen errolda-aitorpena") aurkeztu beharko dute informazioa jakinaraztera behartuta dauden plataforma-eragileek, alta-data adierazita.	NationalTIN	A	-
-	-	Goiburuan adierazitako deklaratzaillearen IFZk juridikoa izan behar du Mezua: "Adierazitako IFK ez da zuzena, IFK juridikoak bakarrik onartzen dira"	NationalTIN	E	P

7.2 PLATFORM OPERATOR-EN BALIOZKOTZEAK

Atal honetan adierazitako baliozkotzeak "PlatformOperator" elementuari dagozkio.

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
200	2200	Plataforma deklaratzaillearen (PlatformOperator) TINetako batek bat etorri behar du deklaratzaillearen IFZrekin (NationalTIN), eta TINen herrialde igoerleak (issuedBy) "ES" izan behar du.	NationalTIN TIN	E	P

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
201	2201	TIN ezezagunaren (unknown) adierazlea txertatu bada, balioak faltsua izan behar du ("false")	TIN/unknown	E	P
202	2202	TIN ezezagunaren adierazlea (unknown) txertatzen ez bada edo balio faltsuarekin txertatzen bada ("false"), TINek edukia izan behar du, NOTINa desberdina izan behar da, eta TINen herrialde igorlea (issuedBy) zehaztu behar da.	TIN/issuedBy	E	P
203	20010	Gain hartutako plataformak barne hartzen badira (AssumedPlatformOperator), orduan beste plataforma batek bere gain hartutako aitopen-adierazleak (AssumedReporting) faltsua izan behar du	AssumedReporting	E	P
204	60010	Plataforma deklaratzaileraren (PlatformOperator) helbideetako batek "Egoitza soziala" motakoa izan behar du (OECD304-Registered Office)	Address/legalAddressType	E	P
205	40020	Helbidearen herrialdea (CountryCode) ez badator bat EBko estatu kide batekin, gutxienez "Identifikazio-zenbaki indibiduala" (INType = "IIN") motako identifikazio-zenbaki bat (IN) sartu behar da.	IN/INType	E	P
206	2206	Ezin da aldatu plataforma deklaratzaileraren (PlatformOperator) egoitza-herrialdea (ResCountryCode) zuzenketa edo baliogabetze batean. Aldatu nahi izanez gero, erregistroa ezeztatu eta beste bat bidali behar duzu	ResCountryCode	E	P
207	2207	Hautazko etiketa hauek hutsik daude: xxxx. Aukerako etiketak ez dira sartu behar edukirik ez badute	IN, VAT, PlatformBusinessName,	E	P

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
			Address/Street, Address/BuildingIdentifier, Address/SuiteIdentifier, Address/FloorIdentifier, Address/DistrictName, Address/POB, Address/PostCode, Address/CountrySubentity		
208	2208	Nahitaezko etiketa hauek hutsik daude: xxxx. Nahitaezko etiketak ezin dira edukirik gabe sartu	Name, Address/AddressFree, Address/City	E	P
209	2209	Ezin da plataforma deklaratzaileraren (PlatformOperator) daturik aldatu OECD0 (DocTypeIndic OECD0) eragiketa-motarekin birbidaltzen ari bagara	PlatformOperator	E	P
210	2210	Mezu-motaren adierazlea DPI403 bada (jakinarazi beharreko eragiketarik ez) (MessageTypeIndic DPI403), orduan beste plataforma batek bere gain hartutako aitortpenaren adierazleak (AssumedReporting) faltsua izan behar du	AssumedReporting	E	P
211	2211	Gutxienez egoitza-herrialde bat (ResCountryCode) sartu behar da plataforma deklaratzaileraren (PlatformOperator) datuetan	ResCountryCode	E	P
213	2213	Plataformako eragileen erregistroan aitortutako alta-data aitortutako zergaldiaren (ReportingPeriod) ondorengoa da	ReportingPeriod	E	P

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
219	2219	Plataforma deklaratzalearen (PlatformOperator) egoitza-herrialderen batek (ResCountryCode) Espainia (ES) izan behar du	ResCountryCode	E	P
220	2220	Plataforma deklaratzalearen (PlatformOperator) helbideren bat Espainian egon behar da (CountryCode = "ES")	Address/CountryCode	E	P

7.3 OTHER PLATFORM OPERATOR-EN BALIOZKOTZEAK

Las Atal honetan adierazitako baliozkotzeak "OtherPlatformOperator" elementuari dagozkio.

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
300	40040	Gutxienez egoitza-herrialde bat (ResCountryCode) sartu behar da gain hartutako plataformaren (AssumedPlatformOperator) datuetan	Assumed/ResCountryCode	E	R
301	3301	TIN ezezagunaren adierazlea (unknown) egiazko balioarekin txertatzen bada ("true"), orduan TINaren edukiak NOTIN izan behar du, eta ez da sartu behar TINaren herrialde igoilea (issuedBy)	TIN	E	R
302	3302	Ezin da aldatu beste plataformen (OtherPlatformOperator) egoitza-herrialdea (ResCountryCode) zuzenketa edo baliogabetze batean. Aldatu nahi izanez gero, erregistroa ezeztatu eta beste bat bidali behar duzu	ResCountryCode	E	R

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
303	3303	Hautazko etiketa hauek hutsik daude: xxxx. Aukerako etiketak ez dira sartu behar edukirik ez badute	Address/Street, Address/BuildingIdentifier, Address/SuiteIdentifier, Address/FloorIdentifier, Address/DistrictName, Address/POB, Address/PostCode, Address/CountrySubentity	E	R
304	3304	Nahitaezko etiketa hauek hutsik daude: xxxx. Nahitaezko etiketak ezin dira edukirik gabe sartu	Name, Address/AddressFree, Address/City	E	R
305	3305	Mezu-motaren adierazlea DPI403 bada (jakinarazi beharreko eragiketarik ez) (MessageTypeIndic DPI403), orduan ezin dira sartu gain hartu duen plataforma baten datuak (AssumingPlatformOperator)	AssumingPlatformOperator	E	R
306	3306	Mezu-motaren adierazlea DPI401 edo DPI402 bada, beste plataforma batek bere gain hartutako aitorenaren adierazlea egiazkoa da, eta ez da plataforma deklaratuazalea zuzentzen edo baliogabetzen ari; orduan, gain hartu duen plataformaren datuak sartu behar dira.	AssumingPlatformOperator	E	R
307	3307	TIN ezezagunaren adierazlea (unknown) txertatzen ez bada edo balio faltsuarekin txertatzen bada ("false"), TINek edukia izan behar du, NOTINA desberdina izan behar da, eta TINen herrialde igoilea	TIN	E	R

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
		(issuedBy) zehaztu behar da.			
308	3308	Mezu-motaren adierazlea DPI403 bada (jakinarazi beharreko eragiketak ez) (MessageTypeIndic DPI403), orduan ezin dira sartu gain hartutako plataforma baten datuak (AssumedPlatformOperator)	AssumedPlatformOperator	E	R
309	3309	Gutxienez egoitza-herrialde bat (ResCountryCode) sartu behar da gain hartu duen plataformaren (AssumingPlatformOperator) datuetan	AssumingPlatformOperator / ResCountryCode	E	R
310	3310	Mezu-motaren adierazlea DPI401 edo DPI402 bada (MessageTypeIndic DPI401 edo DPI402) eta beste plataforma batek bere gain hartutako aitorpenaren adierazlea egiazkoa bada (AssumedReporting true), orduan ezin da saltzailerik sartu (ReportableSeller)	AssumingPlatformOperator	E	R
311	3311	Adierazitako deklaratzailerari (NationalTIN) eta zergaldiari (ReportingPeriod) dagokion erreferentzia aktibo bat dago gain hartu duen plataformarentzat edo beste jurisdikzio batean aitortu duen plataformarentzat (AssumingPlatformOperator).	AssumingPlatformOperator	E	R

7.4 REPORTABLE SELLER-EN BALIOZKOTZEAK

Atal honetan adierazitako baliozkotzeak "ReportableSeller" elementuari dagozkio.

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
400	30040	Jarduera-mota bat (RelevantActivities) txertatu behar da honako hauen artean: jabetzen alokairua (ImmovableProperty), zerbitzu pertsonalak (PersonalServices), ondasunen salmenta (SaleOfGoods) edo garraiobideen alokairua (TransportationRental).	RelevantActivities	E	R
401	30050	Jabetza-mota (PropertyType) beste batzuk bada (DPI910-Other), beste jabetza-mota (OtherPropertyType) txertatu behar da testu libre gisa	RelevantActivities/ImmovableProperty/PropertyListing/OtherPropertyType	E	R
402	30060	Jabetza-mota (PropertyType) ez bada beste batzuk (DPI910-Other), ez da beste jabetza-mota (OtherPropertyType) txertatu behar	RelevantActivities/ImmovableProperty/PropertyListing/OtherPropertyType	E	R
403	40010	Ez da sartu behar saltzailearen nazionalitatea (Nationality)	Identity/IndividualSeller/Standard/IndSellerID/Nationality	E	R
405	40060	Gutxienez egoitza-herrialde bat (ResCountryCode) sartu behar da saltzailearen (ReportableSeller) datuetan	Identity/EntitySeller/Standard/EntSellerID/	E	R

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
			ResCountryCode		
406	40080	TIN barne hartzen bada, herrialde igorlea sartu behar da (issuedBy)	Identity/IndividualSeller/ TIN Identity/EntitySeller/TIN	E	R
407	40090	TIN bat baino gehiago sartuz gero, horietako bakar batek ere ezin du TIN ezezagunaren adierazlea (unknown) egiazko balioarekin ("true") izan	Identity/EntitySeller/TIN	E	R
408	40130	Saltzailearen jaioteguna (BirthDate) ez da zuzena. Baliozko tarte batean egon behar du eta ez du ordu-zonarik izan behar	Identity/IndividualSeller/ Standard/IndSellerID/ BirthInfo/BirthDate	E	R
409	4409	TIN ezezagunaren adierazlea (unknown) egiazko balioarekin txertatzen bada ("true"), orduan TINaren edukiak NOTIN izan behar du, eta ez da sartu behar TINaren herrialde igorlea (issuedBy)	Identity/EntitySeller/TIN Identity/IndividualSeller/ TIN	E	P
410	4410	TIN ezezagunaren adierazlea (unknown) txertatzen ez bada edo balio faltsuarekin txertatzen bada ("false"), TINek edukia izan behar du eta NOTINA desberdina izan behar da	Identity/EntitySeller/ TIN Identity/IndividualSeller/ TIN	E	P
411	4411	Ezin da aldatu saltzailearen (ReportableSeller) egoitza-herrialdea (ResCountryCode) zuzenketa edo baliogabetze batean. Aldatu nahi izanez gero, erregistroa ezeztatu eta beste bat bidali behar duzu	Identity/EntitySeller/ ResCountryCode	E	R

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Bazterte-maila
412	4412	Ezin da aldatu higiezinaren helbidearen herrialdea (CountryCode) zuzenketa edo baliogabetze batean. Aldatu nahi izanez gero, erregistroa ezeztatu eta beste bat bidali behar duzu	InmovableProperty/Address/CountryCode	E	R
413	4413	Ezin da aldatu GVS identifikazioaren jurisdikzioa (JurisdictionGVS) zuzenketa edo baliogabetze batean. Aldatu nahi izanez gero, erregistroa ezeztatu eta beste bat bidali behar duzu	Identity/EntitySeller/GVS/JurisdictionGVS Identity/IndividualSeller/GVS/JurisdictionGVS	E	R
414	4414	Ezin da aldatu saltzailearen (ReportableSeller) identifikazio-mota standardetik GVSra edo alderantziz zuzenketa edo baliogabetze batean. Aldatu nahi izanez gero, erregistroa ezeztatu eta beste bat bidali behar duzu	Identity/EntitySeller/Standard-GVS Identity/IndividualSeller/Standard-GVS	E	R
415	4415	Ezin dira saltzaile baten erreferentzia berean sartu (DocRefId) hainbat herrialdetan (CountryCode) dauden higiezinak (ImmovableProperty)	ImmovableProperty/Addresses/CountryCode	E	R
416	4416	Ezin dira jarduera-mota desberdinak sartu saltzailearen erreferentzia berean (DocRefId). Erreferentzia desberdinetan sartu behar dira	RelevantActivities	E	R
417	4417	Ez da plataformaren merkataritza-izena (PlatformBusinessName) saltzailearen identifikazioan (ReportableSeller) sartu behar	Identity/EntitySeller/Standard/EntSellerID/PlatformBusinessName	E	R

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
418	4418	Aitorpenaren arrazoia (Nexus) ez da saltzailearen datuetan (ReportableSeller) sartu behar	Identity/EntitySeller/Standard/EntSellerID/Nexus	E	R
419	4419	Beste plataforma batek bere gain hartutako aitorpenaren adierazlea (AssumedReporting) ez da saltzailearen datuetan sartu behar	Identity/EntitySeller/Standard/EntSellerID/AssumedReporting	E	R
420	4420	Hautazko etiketa edo atributu hauek hutsik daude: xxxx. Aukerako etiketak edo atributuak ez dira sartu behar edukirik ez badute	IN, VAT, Street, BuildingIdentifier, SuitIdentifier, FloorIdentifier, DistrictName, POB, PostCode, CountrySubentity, AddressFree, AccountNumberType, AccountHolderName, OtherInfo, OtherTINGVS, PrecedingTitle, Title, MiddleName, NamePrefix, GenerationIdentifier, Suffix, GeneralSuffix, xnlNameType, CitySubentity,	E	R

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
			LandRegistrationNumber, OtherPropertyType		
421	4421	Nahitaezko etiketa hauek hutsik daude: xxxx. Nahitaezko etiketak ezin dira edukirik gabe sartu	Name, Identifier, NameGVS, ReferenceGVS, FirstName, LastName, City of Address, City of BirthPlace, FormerCountryName	E	R
422	4422	Ezin da hasierako aurkezpen bat (DPI401) onartu baldin eta aurkezpen horretan edo deklaratazile beraren (NationalTIN) aurreko aurkezpenetan eta zergaldian (ReportingPeriod) ez badago saltzaile (ReportableSeller) onarturik eta aktiborik	ReportableSeller	E	P
423	20050	Mezu-motaren adierazlea DPI403 bada (jakinarazi beharreko eragiketarik ez) (MessageTypeIndic DPI403), orduan ezin da sartu saltzaileen daturik (ReportableSeller)	MessageTypeIndic - ReportableSeller	E	P
425	40140	Saltzailearen TINa ezezaguna bada (unknown = "true"), jaiotako hiria (BirthPlace.City) eta herrialdea (BirthPlace.CountryInfo) sartu behar dira	Identity/IndividualSeller/Standard/IndSellerID/BirthInfo/BirthPlace Identity/IndividualSeller/Standard/IndSellerID/BirthInfo/BirthPlace/CountryInfo	E	R

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
427	4427	Jasotako kontraprestazioen zenbatekoa adierazi behar da (Consideration)	ImmovableProperty/Consideration PersonalServices/Consideration SaleOfGood/Consideration TransportationRental/Consideration	E	R
428	4428	Egoitza-herrialderen bat (ResCountryCode) ez dator bat helbideetan adierazitako herrialdeekin edo TIN igorri duten herrialdeekin (issuedBy) edo establezimendu iraunkorrekin (PermanentEstablishments)	ResCountryCode TIN/issuedBy Address/CountryCode PermanentEstablishments	E	R
429	4429	Helbideetan adierazitako herrialderen bat, edo TIN igorri duen herrialderen bat (issuedBy), edo establezimendu iraunkorren herrialderen bat (PermanentEstablishments) ez dago egoitza-herrialdetzat jasota (ResCountryCode).	ResCountryCode TIN/issuedBy Address/CountryCode PermanentEstablishments	E	R

7.5 DOCSPEC-EN BALIOZKOTZEAK

Atal honetan adierazitako baliozkotzeak "DocSpec" elementuari dagozkio.

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
500	80000	Erreferentzia errepikatuta mezu berean	PlatformOperator- OtherPlatformOperator- ReportableSeller /DocRefId DocRefId	E	P
501	80000	Erreferentzia aurreko beste mezu batean jaso da dagoeneko	PlatformOperator/DocRefId	E	P
502	80000	Erreferentzia aurreko beste mezu batean jaso da dagoeneko	OtherPlatformOperator/DocRefId	E	P
503	80000	Erreferentzia aurreko beste mezu batean jaso da dagoeneko	ReportableSeller/DocRefId	E	R
504	80001	Erreferentzia ez dator bat ES[Ekitaldia][NationalTIN][PL][Identifikatzaile bakarra] formatuarekin. [Ekitaldia] PresentationCode-koa da	PlatformOperator/DocRefId	E	P
505	80001	Erreferentzia ez dator bat ES[Ekitaldia][NationalTIN][AS][Identifikatzaile bakarra] formatuarekin. [Ekitaldia] PresentationCode-koa da	OtherPlatformOperator/DocRefId	E	P
506	80001	Erreferentzia ez dator bat ES[Ekitaldia][NationalTIN][RS][Identifikatzaile bakarra] formatuarekin. [Ekitaldia] PresentationCode-koa da	ReportableSeller/DocRefId	E	R

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
507	80002	Zuzendutako erreferentziak ez du edukirik edo ez da jaso adierazitako deklaratzailerari (NationalTIN) eta zergaldiari (ReportingPeriod) lotuta aurreko mezu batean	PlatformOperator/CorrDocRefId	E	P
508	80002	Zuzendutako erreferentziak ez du edukirik edo ez da jaso adierazitako deklaratzailerari (NationalTIN) eta zergaldiari (ReportingPeriod) lotuta aurreko mezu batean	OtherPlatformOperator/CorrDocRefId	E	P
509	80002	Zuzendutako erreferentziak ez du edukirik edo ez da jaso adierazitako deklaratzailerari (NationalTIN) eta zergaldiari (ReportingPeriod) lotuta aurreko mezu batean	ReportableSeller/CorrDocRefId	E	R
510	80003	Erreferentzia aurreko beste mezu batean zuzendu edo baliogabetu da dagoeneko	PlatformOperator/CorrDocRefId	E	P
511	80003	Erreferentzia aurreko beste mezu batean zuzendu edo baliogabetu da dagoeneko	OtherPlatformOperator/CorrDocRefId	E	P
512	80003	Erreferentzia aurreko beste mezu batean zuzendu edo baliogabetu da dagoeneko	ReportableSeller/CorrDocRefId	E	R
513	80004	Eragiketa-mota (DocTypeIndic) OECD0 edo OECD1 bada, ezin da zuzendu beharreko erreferentzia (CorrDocRefId) agertu	PlatformOperator/CorrDocRefId OtherPlatformOperator/CorrDocRefId ReportableSeller	E	R

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
			/CorrDocRefId		
514	80005	Eragiketa-mota (DocTypeIndic) OECD2 edo OECD3 bada, zuzendu beharreko erreferentziak (CorrDocRefId) edukia izan behar du	PlatformOperator/CorrDocRefId OtherPlatformOperator/CorrDocRefId ReportableSeller/CorrDocRefId	E	R
515	80006	CorrMessageRefId etiketa debekatuta dago	PlatformOperator/CorrMessageRefId OtherPlatformOperator/CorrMessageRefId ReportableSeller/CorrMessageRefId	E	R
516	80008	Ezin da birbidaltzeko aukera erabili (DocTypeIndic OECD0) beste plataforma batzuetan (OtherPlatformOperator), ezta saltzaileetan ere (ReportableSeller)	OtherPlatformOperator/DocTypeIndic ReportableSeller/DocTypeIndic	E	R
517	80009	Plataforma deklaratzalea (PlatformOperator) ez da baliogabetu. Beste plataforma batzuen (OtherPlatformOperator) eta/edo saltzaileen (ReportableSeller) hainbat erregistro aktibo daude adierazitako deklaratzalearentzat (NationalTIN) eta zergaldirako (ReportingPeriod)	PlatformOperator/DocTypeIndic	E	P

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
518	80010	Ezin dira mezu berean batera bidali datu berriak eta zuzenketak edo baliogabetzeak. Mezu bereizietan bidali behar dira, hau da, (MessageTypeIndic DPI401 DocTypeIndic OECD0, OECD1) edo (MessageTypeIndic DPI402 DocTypeIndic OECD0, OECD2, OECD3)	PlatformOperator/DocTypeIndic OtherPlatformOperator/DocTypeIndic ReportableSeller/DocTypeIndic	E	R
519	80011	Zuzendu edo baliogabetu beharreko erreferentzia (CorrDocRefId) aurretik zuzendu edo baliogabetu da mezu berean	CorrDocRefId	E	R
520	80013	Eragiketa-mota (DocTypeIndic) OECD0 bada, orduan adierazitako deklaratzailerari (NationalTIN) eta epealdiari (ReportingPeriod) dagozkion OECD1 edo OECD2 gisa bidalitako plataforma deklaratzaileraren (PlatformOperator) azken erreferentzia bete behar da	PlatformOperator/DocRefId	E	P
521	80014	Birbidalitako plataforma deklaratzaileraren erreferentzia (DocTypeIndic OECD0) jada ez da baliozkoa, aurreko mezu batean baliogabetu delako	PlatformOperator/DocRefId	E	P
522	5522	Beste plataforma deklaratzailer batzuen (OtherPlatformOperator) eta saltzaileraren (ReportableSeller) datuak alde batean utzi daitezke baldin eta plataforma deklaratzailer (PlatformOperator) zuzentzen edo baliogabetzen ari bagara.	PlatformOperator/DocTypeIndic	E	P
523	5523	Adierazitako deklaratzailerari eta aldiari dagokion erreferentzia aktibo bat dago jada plataforma deklaratzailerentzat (PlatformOperator). OECD0 eragiketa-mota adierazi behar duzu eta OECD1 edo OECD2	PlatformOperator/DocTypeIndic	E	P

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
		gisa igorritako azken erreferentzia bidali			
524	5524	Ezin da erreferentzia bera behin baino gehiagotan zuzendu edo baliogabetu aurkezpen berean	OtherPlatformOperator/ CorrDocRefId ReportableSeller / CorrDocRefId	E	R
525	5525	Ezin da zuzendu edo baliogabetu beste erreferentzia bat baliogabetzen duen plataforma deklaratzailer baten (PlatformOperator) erreferentzia bat (OECD3 motakoa)	PlatformOperator/CorrDocRefId	E	P
526	5526	Ezin da zuzendu edo baliogabetu beste erreferentzia bat baliogabetzen duen beste plataforma baten (OtherPlatformOperator) erreferentzia bat (OECD3 motakoa)	OtherPlatformOperator/CorrDocRefId	E	R
527	5527	Ezin da zuzendu edo baliogabetu beste erreferentzia bat baliogabetzen duen saltzaile baten (ReportableSeller) erreferentzia bat (OECD3 motakoa)	ReportableSeller/CorrDocRefId	E	R
528	5528	Erreferentzietan, zeinu ortografikorik gabeko zenbaki, marra eta letra larri edo xeheak baino ezin dira erabili.	DocRefId	E	R
529	5529	Eragiketa-mota (DocTypeIndic) ez da baliozkoa. Balio hauek daude onartuta: OECD0, OECD1, OECD2 eta OECD3.	DocTypeIndic	E	R

7.6 AURKEZPENAREN BALIOZKOTZEAK

Atal honetan adierazitako baliozkotzeak aurkezpenaren baliozkotzei dagozkie.

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
600	6600	Ezin da PlatformOperator bat onartu aurkezpenean erroreak badaude	PlatformOperator	E	P
601	6601	Ezin da OtherPlatformOperator bat onartu PlatformOperator baztertu bada	PlatformOperator OtherPlatformOperator	E	P
602	6602	Ezin da ReportableSeller bat onartu PlatformOperator baztertu bada	PlatformOperator ReportableSeller	E	P
603	6603	Ezin da PlatformOperator bat onartu OtherPlatformOperator edo ReportableSeller baliodunik gabe	PlatformOperator OtherPlatformOperator ReportableSeller	E	P
604	6604	Adierazitako deklaratzailari (NationalTIN) eta zergaldiari (ReportingPeriod) dagokien aitorten negatibo bat dago (MessageTypeIndic DPI403). Plataforma deklaratzailaren (PlatformOperator) datuak baino ezin dira zuzendu edo baliogabetu		E	P
605	6605	Ezin da datu berririk aurkeztu (DPI401), ezta zuzenketarik/baliogabetzerik egin ere (DPI402), baldin eta adierazitako deklaratzailari (NationalTIN) eta zergaldiari (ReportingPeriod) dagokien aitorten negatibo (DPI403) aktibo bat badago		E	P

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larritasuna	Baztertze-maila
606	6606	Ezin da aitorpen negatibo bat aurkeztu (MessageTypeIndic DPI403). Beste plataforma batzuk (OtherPlatformOperator) eta/edo hainbat saltzaile (ReportableSeller) aktibo daude adierazitako deklaratzailerentzat (NationalTIN) eta aldirako (ReportingPeriod)	MessageTypeIndic OtherPlatformOperator ReportableSeller	E	P
607	6607	Emandako datu-mota 1 bada, mezu-motaren adierazlea ezin da DPI403 izan, ezin da gain hartu duen plataforma bat txertatu, eta aitorpena beste plataforma batek bere gain hartzeari buruzko adierazlea false izan behar da edo ez da sartu behar	ReportingData MessageTypeIndic AssumingPlatform AssumedReporting	E	P
608	6608	Emandako datu-mota 2 bada, mezu-motaren adierazlea ezin da DPI403 izan, gain hartu duen plataforma bat txertatu behar da, eta aitorpena beste plataforma batek bere gain hartzeari buruzko adierazlea true izan behar da	ReportingData MessageTypeIndic AssumingPlatform AssumedReporting	E	P
609	6609	Emandako datu-mota 3 bada, mezu-motaren adierazlea ezin da DPI403 izan, gain hartu duen plataforma bat txertatu behar da, eta aitorpena beste plataforma batek bere gain hartzeari buruzko adierazlea false izan behar da edo ez da sartu behar	ReportingData MessageTypeIndic AssumingPlatform AssumedReporting	E	P
610	6610	Emandako datu-mota 4 bada, mezu-motaren adierazleak DPI403 izan behar du.	ReportingData MessageTypeIndic	E	P
611	6611	Emandako datu-motekin (ReportingData) aurkeztu nahi denaz bestelako aurreko aurkezpen aktibo bat dago. Aurreko aurkezpena baliogabetu behar da aldez aurretik		E	P

BESTELAKOAK

Zk.	CodError	Azalpena	Eremua	Larr	Bazt.	Modua	Mota	Adapt
		Goiburuan adierazitako deklaratzaileren IFZk juridikoa izan behar du Mezua: "Adierazitako IFK ez da zuzena, IFK juridikoak bakarrik onartzen dira"	NationalTIN	E	P	KOD	DAT	

8 ADIBIDEAK

BFAren atarian, aurkezpen-eskuliburu honekin batera, honako adibide hauek aurki daitezke:

8.1 AURKEZPEN-MEZUAREN ADIBIDEA

```
<soapenv:Envelope xmlns:soapenv="http://schemas.xmlsoap.org/soap/envelope/">
  <soapenv:Header/>
  <soapenv:Body>
    <npres:Presentation xmlns:dpi="urn:oecd:ties:dpi:v1" xmlns:stf="urn:oecd:ties:dpistf:v1"
xmlns:npres="urn:aeat:dpidac7:present:v10" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" version="1.0"
xsi:schemaLocation="urn:aeat:dpidac7:present:v10 DpiNtnlPresentation_v1.0.xsd">
      <npres:PresentationHeader>
        <npres:PresentationCode>ES2023238-20231130-ALTA-001</npres:PresentationCode>
        <npres:NationalTIN>B00107391</npres:NationalTIN>
        <npres:MessageType>DPI</npres:MessageType>
        <npres:Contact>Contact</npres:Contact>
        <npres:MessageTypeIndic>DPI401</npres:MessageTypeIndic>
        <npres:ReportingPeriod>2023-12-31</npres:ReportingPeriod>
        <npres:ReportingData>1</npres:ReportingData>
        <npres:PresentationType>Normal</npres:PresentationType>
        <npres>DataQuality>Medium</npres>DataQuality>
      </npres:PresentationHeader>
      <npres:PresentationBody>
        <dpi:PlatformOperator>
          <dpi:ResCountryCode>ES</dpi:ResCountryCode>
        </dpi:PlatformOperator>
      </npres:PresentationBody>
    </npres:Presentation>
  </soapenv:Body>
</soapenv:Envelope>
```

```
<dpi:TIN issuedBy="ES">B00107391</dpi:TIN>
<dpi:VAT>ESB00107391 </dpi:VAT>
<dpi:Name>CONTENEDORES HIGIENICOS SANITARIOS SA</dpi:Name>
<dpi:PlatformBusinessName>Platform INTDES32</dpi:PlatformBusinessName>
<dpi:PlatformBusinessName>Platform WFDES32</dpi:PlatformBusinessName>
<dpi:Address legalAddressType="OECD304">
  <dpi:CountryCode>ES</dpi:CountryCode>
  <dpi:AddressFix>
    <dpi:Street>calle Nerder</dpi:Street>
    <dpi:BuildingIdentifier>3</dpi:BuildingIdentifier>
    <dpi:SuiteIdentifier>2</dpi:SuiteIdentifier>
    <dpi:FloorIdentifier>1</dpi:FloorIdentifier>
    <dpi:PostCode>28016</dpi:PostCode>
    <dpi:City>Madrid</dpi:City>
    <dpi:CountrySubentity>Madrid</dpi:CountrySubentity>
  </dpi:AddressFix>
</dpi:Address>
<dpi:Address legalAddressType="OECD303">
  <dpi:CountryCode>ES</dpi:CountryCode>
  <dpi:AddressFix>
    <dpi:Street>calle riesna</dpi:Street>
    <dpi:BuildingIdentifier>12</dpi:BuildingIdentifier>
    <dpi:FloorIdentifier>2</dpi:FloorIdentifier>
    <dpi:POB>28040</dpi:POB>
    <dpi:City>Madrid</dpi:City>
    <dpi:CountrySubentity>Madrid</dpi:CountrySubentity>
```

```
        </dpi:AddressFix>
    </dpi:Address>
    <dpi:Nexus>RPONEX1</dpi:Nexus>
    <dpi:AssumedReporting>false</dpi:AssumedReporting>
    <dpi:DocSpec>
        <stf:DocTypeIndic>OECD1</stf:DocTypeIndic>
        <stf:DocRefId>ES2023B00107391PL-20231130-ALTA 001</stf:DocRefId>
    </dpi:DocSpec>
</dpi:PlatformOperator>
<dpi:OtherPlatformOperators>
    <dpi:AssumedPlatformOperator>
        <dpi:ResCountryCode>IT</dpi:ResCountryCode>
        <dpi:TIN issuedBy="IT" unknown="false">453645564</dpi:TIN>
        <dpi:Name>Platform IT RESWWW</dpi:Name>
        <dpi:Address legalAddressType="OECD304">
            <dpi:CountryCode>IT</dpi:CountryCode>
            <dpi:AddressFix>
                <dpi:Street>calle Puori</dpi:Street>
                <dpi:BuildingIdentifier>7</dpi:BuildingIdentifier>
                <dpi:SuiteIdentifier>H</dpi:SuiteIdentifier>
                <dpi:FloorIdentifier>1</dpi:FloorIdentifier>
                <dpi:PostCode>00010</dpi:PostCode>
                <dpi:City>Villa Adriana</dpi:City>
                <dpi:CountrySubentity>Lacio</dpi:CountrySubentity>
            </dpi:AddressFix>
        </dpi:Address>
    </dpi:AssumedPlatformOperator>
</dpi:OtherPlatformOperators>
</dpi:PlatformOperators>
```

```
<dpi:DocSpec>
  <stf:DocTypeIndic>OECD1</stf:DocTypeIndic>
  <stf:DocRefId>ES2023B00107391AS-20231130-ALTA-ASSUMED-01-001</stf:DocRefId>
</dpi:DocSpec>
</dpi:AssumedPlatformOperator>
<dpi:AssumedPlatformOperator>
  <dpi:ResCountryCode>BE</dpi:ResCountryCode>
  <dpi:TIN issuedBy="BE" unknown="false">452-2</dpi:TIN>
  <dpi:Name> Platform BE TR-FREIT-45TY </dpi:Name>
  <dpi:Address legalAddressType="OECD304">
    <dpi:CountryCode>BE</dpi:CountryCode>
    <dpi:AddressFix>
      <dpi:Street>Rue du Enput</dpi:Street>
      <dpi:BuildingIdentifier> 2</dpi:BuildingIdentifier>
      <dpi:SuiteIdentifier>4</dpi:SuiteIdentifier>
      <dpi:FloorIdentifier>3</dpi:FloorIdentifier>
      <dpi:PostCode>7005</dpi:PostCode>
      <dpi:City>Mons</dpi:City>
    </dpi:AddressFix>
  </dpi:Address>
</dpi:DocSpec>
  <stf:DocTypeIndic>OECD1</stf:DocTypeIndic>
  <stf:DocRefId>ES2023B00107391AS-20231130-ALTA-ASSUMED-02-001</stf:DocRefId>
</dpi:DocSpec>
</dpi:AssumedPlatformOperator>
</dpi:OtherPlatformOperators>
```

```
<dpi:ReportableSeller>
  <dpi:Identity>
    <dpi:EntitySeller>
      <dpi:Standard>
        <dpi:EntSellerID>
          <dpi:ResCountryCode>IT</dpi:ResCountryCode>
          <dpi:TIN issuedBy="IT" unknown="false">56189125464</dpi:TIN>
          <dpi:IN issuedBy="IT" INTYPE="BRN">BRN 322511</dpi:IN>
          <dpi:VAT>IT56189125464</dpi:VAT>
          <dpi:Name>INTRIT1</dpi:Name>
          <dpi:Name>INTRIT2</dpi:Name>
          <dpi:Address legalAddressType="OECD304">
            <dpi:CountryCode>IT</dpi:CountryCode>
            <dpi:AddressFix>
              <dpi:Street>calle Fiorito</dpi:Street>
              <dpi:BuildingIdentifier>H</dpi:BuildingIdentifier>
              <dpi:SuiteIdentifier>39</dpi:SuiteIdentifier>
              <dpi:FloorIdentifier>2</dpi:FloorIdentifier>
              <dpi:PostCode>00012</dpi:PostCode>
              <dpi:City>Guidonia</dpi:City>
            </dpi:AddressFix>
          </dpi:Address>
        </dpi:EntSellerID>
        <dpi:FinancialIdentifier>
          <dpi:Identifier AccountNumberType="IBAN">IT3001001252321478</dpi:Identifier>
          <dpi:AccountHolderName>INTRIT1</dpi:AccountHolderName>
        </dpi:FinancialIdentifier>
      </dpi:Standard>
    </dpi:EntitySeller>
  </dpi:Identity>
</dpi:ReportableSeller>
```

```
</dpi:FinancialIdentifier>
<dpi:PermanentEstablishments>
  <dpi:PermanentEstablishment>EE</dpi:PermanentEstablishment>
  <dpi:PermanentEstablishment>PT</dpi:PermanentEstablishment>
</dpi:PermanentEstablishments>
</dpi:Standard>
</dpi:EntitySeller>
</dpi:Identity>
<dpi:RelevantActivities>
  <dpi:ImmovableProperty>
    <dpi:PropertyListing>
      <dpi:Address legalAddressType="OECD304">
        <dpi:CountryCode>DE</dpi:CountryCode>
        <dpi:AddressFix>
          <dpi:Street>Trefser</dpi:Street>
          <dpi:BuildingIdentifier>1</dpi:BuildingIdentifier>
          <dpi:FloorIdentifier>12</dpi:FloorIdentifier>
          <dpi:PostCode>0001</dpi:PostCode>
          <dpi:City>Cochem</dpi:City>
        </dpi:AddressFix>
      </dpi:Address>
    </dpi:PropertyListing>
  </dpi:ImmovableProperty>
</dpi:RelevantActivities>
<dpi:LandRegistrationNumber>123456789DE</dpi:LandRegistrationNumber>
<dpi:Consideration>
  <dpi:ConsQ1 currCode="EUR">1000</dpi:ConsQ1>
  <dpi:ConsQ2 currCode="EUR">2000</dpi:ConsQ2>
  <dpi:ConsQ3 currCode="EUR">3000</dpi:ConsQ3>
```

```
<dpi:ConsQ4 currCode="EUR">4000</dpi:ConsQ4>
</dpi:Consideration>
<dpi:NumberOfActivities>
  <dpi:NumbQ1>1</dpi:NumbQ1>
  <dpi:NumbQ2>2</dpi:NumbQ2>
  <dpi:NumbQ3>3</dpi:NumbQ3>
  <dpi:NumbQ4>4</dpi:NumbQ4>
</dpi:NumberOfActivities>
<dpi:Fees>
  <dpi:FeesQ1 currCode="EUR">100</dpi:FeesQ1>
  <dpi:FeesQ2 currCode="EUR">200</dpi:FeesQ2>
  <dpi:FeesQ3 currCode="EUR">300</dpi:FeesQ3>
  <dpi:FeesQ4 currCode="EUR">400</dpi:FeesQ4>
</dpi:Fees>
<dpi:Taxes>
  <dpi:TaxQ1 currCode="EUR">10</dpi:TaxQ1>
  <dpi:TaxQ2 currCode="EUR">20</dpi:TaxQ2>
  <dpi:TaxQ3 currCode="EUR">30</dpi:TaxQ3>
  <dpi:TaxQ4 currCode="EUR">40</dpi:TaxQ4>
</dpi:Taxes>
<dpi:PropertyType>DPI904</dpi:PropertyType>
<dpi:RentedDays>350</dpi:RentedDays>
</dpi:PropertyListing>
<dpi:PropertyListing>
  <dpi:Address legalAddressType="OECD304">
    <dpi:CountryCode>DE</dpi:CountryCode>
```

```
<dpi:AddressFix>
  <dpi:Street>Freuser</dpi:Street>
  <dpi:BuildingIdentifier>1</dpi:BuildingIdentifier>
  <dpi:FloorIdentifier>1</dpi:FloorIdentifier>
  <dpi:PostCode>11100</dpi:PostCode>
  <dpi:City>Nurnberg</dpi:City>
</dpi:AddressFix>
</dpi:Address>
<dpi:LandRegistrationNumber>5455555487DE</dpi:LandRegistrationNumber>
<dpi:Consideration>
  <dpi:ConsQ1 currCode="EUR">10000</dpi:ConsQ1>
  <dpi:ConsQ2 currCode="EUR">20000</dpi:ConsQ2>
  <dpi:ConsQ3 currCode="EUR">30000</dpi:ConsQ3>
  <dpi:ConsQ4 currCode="EUR">40000</dpi:ConsQ4>
</dpi:Consideration>
<dpi:NumberOfActivities>
  <dpi:NumbQ1>1</dpi:NumbQ1>
  <dpi:NumbQ2>2</dpi:NumbQ2>
  <dpi:NumbQ3>3</dpi:NumbQ3>
  <dpi:NumbQ4>4</dpi:NumbQ4>
</dpi:NumberOfActivities>
<dpi:Fees>
  <dpi:FeesQ1 currCode="EUR">1000</dpi:FeesQ1>
  <dpi:FeesQ2 currCode="EUR">2000</dpi:FeesQ2>
  <dpi:FeesQ3 currCode="EUR">3000</dpi:FeesQ3>
  <dpi:FeesQ4 currCode="EUR">4000</dpi:FeesQ4>
```

```
</dpi:Fees>
<dpi:Taxes>
  <dpi:TaxQ1 currCode="EUR">100</dpi:TaxQ1>
  <dpi:TaxQ2 currCode="EUR">200</dpi:TaxQ2>
  <dpi:TaxQ3 currCode="EUR">300</dpi:TaxQ3>
  <dpi:TaxQ4 currCode="EUR">400</dpi:TaxQ4>
</dpi:Taxes>
<dpi:PropertyType>DPI901</dpi:PropertyType>
<dpi:RentedDays>365</dpi:RentedDays>
</dpi:PropertyListing>
</dpi:ImmovableProperty>
</dpi:RelevantActivities>
<dpi:DocSpec>
  <stf:DocTypeIndic>OECD1</stf:DocTypeIndic>
  <stf:DocRefId>ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-01-001</stf:DocRefId>
</dpi:DocSpec>
</dpi:ReportableSeller>
<dpi:ReportableSeller>
  <dpi:Identity>
    <dpi:EntitySeller>
      <dpi:Standard>
        <dpi:EntSellerID>
          <dpi:ResCountryCode>DK</dpi:ResCountryCode>
          <dpi:TIN issuedBy="DK" unknown="false">56189125464</dpi:TIN>
          <dpi:VAT>DK56189125464</dpi:VAT>
          <dpi:Name> DKINT21</dpi:Name>
```

```
<dpi:Address legalAddressType="OECD304">
  <dpi:CountryCode>DK</dpi:CountryCode>
  <dpi:AddressFix>
    <dpi:Street>Aar4</dpi:Street>
    <dpi:BuildingIdentifier>H</dpi:BuildingIdentifier>
    <dpi:FloorIdentifier>2</dpi:FloorIdentifier>
    <dpi:PostCode>0002</dpi:PostCode>
    <dpi:City>Aarhus</dpi:City>
  </dpi:AddressFix>
</dpi:Address>
</dpi:EntSellerID>
<dpi:FinancialIdentifier>
  <dpi:Identifier AccountNumberType="IBAN">DK12123212200022554</dpi:Identifier>
  <dpi:AccountHolderName> DKINT21</dpi:AccountHolderName>
</dpi:FinancialIdentifier>
</dpi:Standard>
</dpi:EntitySeller>
</dpi:Identity>
<dpi:RelevantActivities>
  <dpi:ImmovableProperty>
    <dpi:PropertyListing>
      <dpi:Address legalAddressType="OECD304">
        <dpi:CountryCode>ES</dpi:CountryCode>
        <dpi:AddressFix>
          <dpi:Street>Antonio Machado</dpi:Street>
          <dpi:BuildingIdentifier>1</dpi:BuildingIdentifier>
```

```
<dpi:FloorIdentifier>1</dpi:FloorIdentifier>
<dpi:PostCode>29631</dpi:PostCode>
<dpi:City>Benalmadena</dpi:City>
</dpi:AddressFix>
</dpi:Address>
<dpi:LandRegistrationNumber>ES1615132325715</dpi:LandRegistrationNumber>
<dpi:Consideration>
  <dpi:ConsQ1 currCode="EUR">10000</dpi:ConsQ1>
  <dpi:ConsQ2 currCode="EUR">20000</dpi:ConsQ2>
  <dpi:ConsQ3 currCode="EUR">30000</dpi:ConsQ3>
  <dpi:ConsQ4 currCode="EUR">40000</dpi:ConsQ4>
</dpi:Consideration>
<dpi:NumberOfActivities>
  <dpi:NumbQ1>1</dpi:NumbQ1>
  <dpi:NumbQ2>2</dpi:NumbQ2>
  <dpi:NumbQ3>3</dpi:NumbQ3>
  <dpi:NumbQ4>4</dpi:NumbQ4>
</dpi:NumberOfActivities>
<dpi:Fees>
  <dpi:FeesQ1 currCode="EUR">1000</dpi:FeesQ1>
  <dpi:FeesQ2 currCode="EUR">2000</dpi:FeesQ2>
  <dpi:FeesQ3 currCode="EUR">3000</dpi:FeesQ3>
  <dpi:FeesQ4 currCode="EUR">4000</dpi:FeesQ4>
</dpi:Fees>
<dpi:Taxes>
  <dpi:TaxQ1 currCode="EUR">100</dpi:TaxQ1>
```

```
<dpi:TaxQ2 currCode="EUR">200</dpi:TaxQ2>
<dpi:TaxQ3 currCode="EUR">300</dpi:TaxQ3>
<dpi:TaxQ4 currCode="EUR">400</dpi:TaxQ4>
</dpi:Taxes>
<dpi:PropertyType>DPI902</dpi:PropertyType>
<dpi:RentedDays>365</dpi:RentedDays>
</dpi:PropertyListing>
<dpi:PropertyListing>
  <dpi:Address legalAddressType="OECD304">
    <dpi:CountryCode>ES</dpi:CountryCode>
    <dpi:AddressFix>
      <dpi:Street>Ancona</dpi:Street>
      <dpi:BuildingIdentifier>2E</dpi:BuildingIdentifier>
      <dpi:FloorIdentifier>2</dpi:FloorIdentifier>
      <dpi:PostCode>11393</dpi:PostCode>
      <dpi:City>Zahara de los atunes</dpi:City>
    </dpi:AddressFix>
  </dpi:Address>
  <dpi:LandRegistrationNumber>ES5445154871</dpi:LandRegistrationNumber>
  <dpi:Consideration>
    <dpi:ConsQ1 currCode="EUR">40000</dpi:ConsQ1>
    <dpi:ConsQ2 currCode="EUR">40000</dpi:ConsQ2>
    <dpi:ConsQ3 currCode="EUR">40000</dpi:ConsQ3>
    <dpi:ConsQ4 currCode="EUR">40000</dpi:ConsQ4>
  </dpi:Consideration>
  <dpi:NumberOfActivities>
```

```
<dpi:NumbQ1>4</dpi:NumbQ1>
<dpi:NumbQ2>4</dpi:NumbQ2>
<dpi:NumbQ3>4</dpi:NumbQ3>
<dpi:NumbQ4>4</dpi:NumbQ4>
</dpi:NumberOfActivities>
<dpi:Fees>
  <dpi:FeesQ1 currCode="EUR">4000</dpi:FeesQ1>
  <dpi:FeesQ2 currCode="EUR">4000</dpi:FeesQ2>
  <dpi:FeesQ3 currCode="EUR">4000</dpi:FeesQ3>
  <dpi:FeesQ4 currCode="EUR">4000</dpi:FeesQ4>
</dpi:Fees>
<dpi:Taxes>
  <dpi:TaxQ1 currCode="EUR">400</dpi:TaxQ1>
  <dpi:TaxQ2 currCode="EUR">400</dpi:TaxQ2>
  <dpi:TaxQ3 currCode="EUR">400</dpi:TaxQ3>
  <dpi:TaxQ4 currCode="EUR">400</dpi:TaxQ4>
</dpi:Taxes>
<dpi:PropertyType>DPI901</dpi:PropertyType>
<dpi:RentedDays>365</dpi:RentedDays>
</dpi:PropertyListing>
</dpi:ImmovableProperty>
</dpi:RelevantActivities>
<dpi:DocSpec>
  <stf:DocTypeIndic>OECD1</stf:DocTypeIndic>
<stf:DocRefId>ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-02-001</stf:DocRefId>
</dpi:DocSpec>
```

```
</dpi:ReportableSeller>
<dpi:ReportableSeller>
  <dpi:Identity>
    <dpi:EntitySeller>
      <dpi:Standard>
        <dpi:EntSellerID>
          <dpi:ResCountryCode>DK</dpi:ResCountryCode>
          <dpi:TIN issuedBy="DK" unknown="false">56189125464</dpi:TIN>
          <dpi:VAT>DK56189125464</dpi:VAT>
          <dpi:Name> DKINT21</dpi:Name>
          <dpi:Address legalAddressType="OECD304">
            <dpi:CountryCode>DK</dpi:CountryCode>
            <dpi:AddressFix>
              <dpi:Street>Aar4</dpi:Street>
              <dpi:BuildingIdentifier>H</dpi:BuildingIdentifier>
              <dpi:FloorIdentifier>2</dpi:FloorIdentifier>
              <dpi:PostCode>0002</dpi:PostCode>
              <dpi:City>Aarhus</dpi:City>
            </dpi:AddressFix>
          </dpi:Address>
        </dpi:EntSellerID>
        <dpi:FinancialIdentifier>
          <dpi:Identifier AccountNumberType="IBAN">DK12123212200022554</dpi:Identifier>
          <dpi:AccountHolderName> DKINT21</dpi:AccountHolderName>
        </dpi:FinancialIdentifier>
      </dpi:Standard>
```

```
</dpi:EntitySeller>
</dpi:Identity>
<dpi:RelevantActivities>
  <dpi:ImmovableProperty>
    <dpi:PropertyListing>
      <dpi:Address legalAddressType="OECD304">
        <dpi:CountryCode>IT</dpi:CountryCode>
        <dpi:AddressFix>
          <dpi:Street>Puige</dpi:Street>
          <dpi:BuildingIdentifier>1</dpi:BuildingIdentifier>
          <dpi:FloorIdentifier>1</dpi:FloorIdentifier>
          <dpi:PostCode>30121</dpi:PostCode>
          <dpi:City>Venecia</dpi:City>
        </dpi:AddressFix>
      </dpi:Address>
    <dpi:LandRegistrationNumber>IT16151398715</dpi:LandRegistrationNumber>
    <dpi:Consideration>
      <dpi:ConsQ1 currCode="EUR">10000</dpi:ConsQ1>
      <dpi:ConsQ2 currCode="EUR">20000</dpi:ConsQ2>
      <dpi:ConsQ3 currCode="EUR">30000</dpi:ConsQ3>
      <dpi:ConsQ4 currCode="EUR">40000</dpi:ConsQ4>
    </dpi:Consideration>
    <dpi:NumberOfActivities>
      <dpi:NumbQ1>1</dpi:NumbQ1>
      <dpi:NumbQ2>2</dpi:NumbQ2>
      <dpi:NumbQ3>3</dpi:NumbQ3>
```

```
<dpi:NumbQ4>4</dpi:NumbQ4>
</dpi:NumberOfActivities>
<dpi:Fees>
  <dpi:FeesQ1 currCode="EUR">1000</dpi:FeesQ1>
  <dpi:FeesQ2 currCode="EUR">2000</dpi:FeesQ2>
  <dpi:FeesQ3 currCode="EUR">3000</dpi:FeesQ3>
  <dpi:FeesQ4 currCode="EUR">4000</dpi:FeesQ4>
</dpi:Fees>
<dpi:Taxes>
  <dpi:TaxQ1 currCode="EUR">100</dpi:TaxQ1>
  <dpi:TaxQ2 currCode="EUR">200</dpi:TaxQ2>
  <dpi:TaxQ3 currCode="EUR">300</dpi:TaxQ3>
  <dpi:TaxQ4 currCode="EUR">400</dpi:TaxQ4>
</dpi:Taxes>
<dpi:PropertyType>DPI902</dpi:PropertyType>
<dpi:RentedDays>365</dpi:RentedDays>
</dpi:PropertyListing>
<dpi:PropertyListing>
  <dpi:Address legalAddressType="OECD304">
    <dpi:CountryCode>IT</dpi:CountryCode>
    <dpi:AddressFix>
      <dpi:Street>Arona</dpi:Street>
      <dpi:FloorIdentifier>2E</dpi:FloorIdentifier>
      <dpi:PostCode>50121</dpi:PostCode>
      <dpi:City>Firenze</dpi:City>
    </dpi:AddressFix>
```

```
</dpi:Address>
<dpi:LandRegistrationNumber>IT12245754871</dpi:LandRegistrationNumber>
<dpi:Consideration>
  <dpi:ConsQ1 currCode="EUR">40000</dpi:ConsQ1>
  <dpi:ConsQ2 currCode="EUR">40000</dpi:ConsQ2>
  <dpi:ConsQ3 currCode="EUR">40000</dpi:ConsQ3>
  <dpi:ConsQ4 currCode="EUR">40000</dpi:ConsQ4>
</dpi:Consideration>
<dpi:NumberOfActivities>
  <dpi:NumbQ1>4</dpi:NumbQ1>
  <dpi:NumbQ2>4</dpi:NumbQ2>
  <dpi:NumbQ3>4</dpi:NumbQ3>
  <dpi:NumbQ4>4</dpi:NumbQ4>
</dpi:NumberOfActivities>
<dpi:Fees>
  <dpi:FeesQ1 currCode="EUR">4000</dpi:FeesQ1>
  <dpi:FeesQ2 currCode="EUR">4000</dpi:FeesQ2>
  <dpi:FeesQ3 currCode="EUR">4000</dpi:FeesQ3>
  <dpi:FeesQ4 currCode="EUR">4000</dpi:FeesQ4>
</dpi:Fees>
<dpi:Taxes>
  <dpi:TaxQ1 currCode="EUR">400</dpi:TaxQ1>
  <dpi:TaxQ2 currCode="EUR">400</dpi:TaxQ2>
  <dpi:TaxQ3 currCode="EUR">400</dpi:TaxQ3>
  <dpi:TaxQ4 currCode="EUR">400</dpi:TaxQ4>
</dpi:Taxes>
```

```
<dpi:PropertyType>DPI901</dpi:PropertyType>
  <dpi:RentedDays>365</dpi:RentedDays>
</dpi:PropertyListing>
</dpi:ImmovableProperty>
</dpi:RelevantActivities>
<dpi:DocSpec>
  <stf:DocTypeIndic>OECD1</stf:DocTypeIndic>
  <stf:DocRefId>ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-02-002</stf:DocRefId>
</dpi:DocSpec>
</dpi:ReportableSeller>
<dpi:ReportableSeller>
  <dpi:Identity>
    <dpi:IndividualSeller>
      <dpi:Standard>
        <dpi:IndSellerID>
          <dpi:ResCountryCode>NL</dpi:ResCountryCode>
          <dpi:TIN issuedBy="NL" unknown="false">NL123455</dpi:TIN>
          <dpi:VAT>NL564542145</dpi:VAT>
          <dpi:Name nameType="OECD201">
            <dpi:FirstName> Jhon</dpi:FirstName>
            <dpi:LastName>Ronder</dpi:LastName>
          </dpi:Name>
          <dpi:Address legalAddressType="OECD304">
            <dpi:CountryCode>NL</dpi:CountryCode>
            <dpi:AddressFix>
              <dpi:Street>Grondre</dpi:Street>
```

```
<dpi:BuildingIdentifier> 1</dpi:BuildingIdentifier>
<dpi:FloorIdentifier>11</dpi:FloorIdentifier>
<dpi:PostCode>NL-GR12</dpi:PostCode>
<dpi:City>Groningen</dpi:City>
</dpi:AddressFix>
</dpi:Address>
<dpi:BirthInfo>
  <dpi:BirthDate>1957-08-13</dpi:BirthDate>
  <dpi:BirthPlace>
    <dpi:City> Waterford</dpi:City>
    <dpi:CountryInfo>
      <dpi:CountryCode>IR</dpi:CountryCode>
    </dpi:CountryInfo>
  </dpi:BirthPlace>
</dpi:BirthInfo>
</dpi:IndSellerID>
<dpi:FinancialIdentifier>
  <dpi:Identifier AccountNumberType=" IBAN">NL42122455123589</dpi:Identifier>
  <dpi:AccountHolderName> Jhon Ronder</dpi:AccountHolderName>
</dpi:FinancialIdentifier>
</dpi:Standard>
</dpi:IndividualSeller>
</dpi:Identity>
<dpi:RelevantActivities>
  <dpi:TransportationRental>
    <dpi:Consideration>
```

```
<dpi:ConsQ1 currCode="USD">10000</dpi:ConsQ1>
<dpi:ConsQ2 currCode="USD">20000</dpi:ConsQ2>
<dpi:ConsQ3 currCode="USD">30000</dpi:ConsQ3>
<dpi:ConsQ4 currCode="USD">40000</dpi:ConsQ4>
</dpi:Consideration>
<dpi:NumberOfActivities>
  <dpi:NumbQ1>1</dpi:NumbQ1>
  <dpi:NumbQ2>2</dpi:NumbQ2>
  <dpi:NumbQ3>3</dpi:NumbQ3>
  <dpi:NumbQ4>4</dpi:NumbQ4>
</dpi:NumberOfActivities>
<dpi:Fees>
  <dpi:FeesQ1 currCode="USD">1000</dpi:FeesQ1>
  <dpi:FeesQ2 currCode="USD">2000</dpi:FeesQ2>
  <dpi:FeesQ3 currCode="USD">3000</dpi:FeesQ3>
  <dpi:FeesQ4 currCode="USD">4000</dpi:FeesQ4>
</dpi:Fees>
<dpi:Taxes>
  <dpi:TaxQ1 currCode="USD">100</dpi:TaxQ1>
  <dpi:TaxQ2 currCode="USD">200</dpi:TaxQ2>
  <dpi:TaxQ3 currCode="USD">300</dpi:TaxQ3>
  <dpi:TaxQ4 currCode="USD">400</dpi:TaxQ4>
</dpi:Taxes>
</dpi:TransportationRental>
</dpi:RelevantActivities>
<dpi:DocSpec>
```

```
<stf:DocTypeIndic>OECD1</stf:DocTypeIndic>
<stf:DocRefId>ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-03-001</stf:DocRefId>
</dpi:DocSpec>
</dpi:ReportableSeller>
<dpi:ReportableSeller>
  <dpi:Identity>
    <dpi:IndividualSeller>
      <dpi:Standard>
        <dpi:IndSellerID>
          <dpi:ResCountryCode>ES</dpi:ResCountryCode>
          <dpi:ResCountryCode>PT</dpi:ResCountryCode>
          <dpi:TIN issuedBy="PT">PT121544</dpi:TIN>
          <dpi:TIN issuedBy="ES">99999999M</dpi:TIN>
          <dpi:VAT>ES99999999M </dpi:VAT>
          <dpi:Name nameType="OECD202">
            <dpi:FirstName>Amalia</dpi:FirstName>
            <dpi:LastName>Rodrigues</dpi:LastName>
          </dpi:Name>
          <dpi:Address legalAddressType="OECD304">
            <dpi:CountryCode>ES</dpi:CountryCode>
            <dpi:AddressFix>
              <dpi:Street>Leyre</dpi:Street>
              <dpi:BuildingIdentifier>2</dpi:BuildingIdentifier>
              <dpi:FloorIdentifier> 2</dpi:FloorIdentifier>
              <dpi:PostCode>28042</dpi:PostCode>
              <dpi:City>Madrid</dpi:City>
```

```
        </dpi:AddressFix>
    </dpi:Address>
    <dpi:BirthInfo>
        <dpi:BirthDate>1977-08-13</dpi:BirthDate>
        <dpi:BirthPlace>
            <dpi:City>Lisboa</dpi:City>
            <dpi:CountryInfo>
                <dpi:CountryCode>PT</dpi:CountryCode>
            </dpi:CountryInfo>
        </dpi:BirthPlace>
    </dpi:BirthInfo>
</dpi:IndSellerID>
<dpi:FinancialIdentifier>
    <dpi:Identifier AccountNumberType="IBAN">ES2100251231566545</dpi:Identifier>
    <dpi:AccountHolderName>Amalia Rodrigues</dpi:AccountHolderName>
</dpi:FinancialIdentifier>
</dpi:Standard>
</dpi:IndividualSeller>
</dpi:Identity>
<dpi:RelevantActivities>
    <dpi:SaleOfGoods>
        <dpi:Consideration>
            <dpi:ConsQ1 currCode="EUR">100000</dpi:ConsQ1>
            <dpi:ConsQ2 currCode="EUR">200000</dpi:ConsQ2>
            <dpi:ConsQ3 currCode="EUR">300000</dpi:ConsQ3>
            <dpi:ConsQ4 currCode="EUR">400000</dpi:ConsQ4>
```

```
</dpi:Consideration>
<dpi:NumberOfActivities>
  <dpi:NumbQ1>10</dpi:NumbQ1>
  <dpi:NumbQ2>20</dpi:NumbQ2>
  <dpi:NumbQ3>30</dpi:NumbQ3>
  <dpi:NumbQ4>40</dpi:NumbQ4>
</dpi:NumberOfActivities>
<dpi:Fees>
  <dpi:FeesQ1 currCode="EUR">10000</dpi:FeesQ1>
  <dpi:FeesQ2 currCode="EUR">20000</dpi:FeesQ2>
  <dpi:FeesQ3 currCode="EUR">30000</dpi:FeesQ3>
  <dpi:FeesQ4 currCode="EUR">40000</dpi:FeesQ4>
</dpi:Fees>
<dpi:Taxes>
  <dpi:TaxQ1 currCode="EUR">1000</dpi:TaxQ1>
  <dpi:TaxQ2 currCode="EUR">2000</dpi:TaxQ2>
  <dpi:TaxQ3 currCode="EUR">3000</dpi:TaxQ3>
  <dpi:TaxQ4 currCode="EUR">4000</dpi:TaxQ4>
</dpi:Taxes>
</dpi:SaleOfGoods>
</dpi:RelevantActivities>
<dpi:DocSpec>
  <stf:DocTypeIndic>OECD1</stf:DocTypeIndic>
<stf:DocRefId>ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-04-001</stf:DocRefId>
</dpi:DocSpec>
</dpi:ReportableSeller>
```

```
        </npres:PresentationBody>
    </npres:Presentation>
</soapenv:Body>
</soapenv:Envelope>
```

8.2 ONARTUTAKO ERANTZUN-MEZUAREN (RECEIPT) ADIBIDEA

```
<soap:Envelope xmlns:soap="http://schemas.xmlsoap.org/soap/envelope/">
  <soap:Body>
    <nrec:Receipt xmlns:dpi="urn:oecd:ties:dpi:v1" xmlns:npres="urn:aeat:dpidac7:present:v10"
xmlns:nrec="urn:aeat:dpidac7:receipt:v10" xmlns:ntnl="urn:aeat:dpidac7:ntnltypes:v10" xmlns:stf="urn:oecd:ties:dpistf:v1">
      <nrec:ReceiptHeader result="Accepted">
        <nrec:Presentation>
          <nrec:Reference>UZ1014352</nrec:Reference>
          <nrec:Timestamp>2024-12-11 13:37:01.484228</nrec:Timestamp>
          <nrec:Justificante>G88202400098342E</nrec:Justificante>
        </nrec:Presentation>
        <nrec:PresentationCode>ES2023238-20231130-ALTA-002</nrec:PresentationCode>
        <nrec:NationalTIN>B00107391</nrec:NationalTIN>
        <nrec:MessageType>DPI</nrec:MessageType>
        <nrec:MessageTypeIndic>DPI401</nrec:MessageTypeIndic>
        <nrec:ReportingPeriod>2023-12-31</nrec:ReportingPeriod>
        <nrec:ReportingData>1</nrec:ReportingData>
        <nrec:PresentationType>Normal</nrec:PresentationType>
        <nrec>DataQuality>Medium</nrec>DataQuality>
        <nrec:Presenter>
          <nrec:NationalTIN>S7836107H</nrec:NationalTIN>
          <nrec:Name>IZENPE S.A.</nrec:Name>
        </nrec:Presenter>
      </nrec:ReceiptHeader>
    </nrec:Receipt>
  </soap:Body>
</soap:Envelope>
```

```
<nrec:ReceiptBody>
  <nrec:AcceptedDocRefIds>8</nrec:AcceptedDocRefIds>
  <nrec:RejectedDocRefIds>0</nrec:RejectedDocRefIds>
  <nrec:ValidationDetails>
    <nrec:Error>
      <ntnl:ErrorType>WARNING</ntnl:ErrorType>
      <ntnl:ErrorCode>1104</ntnl:ErrorCode>
      <ntnl:ErrorDetails>PresentationHeader - No consta que este registrado de alta a fecha 11/12/2024.
Deberán presentar el modelo 040 "Declaración censal de alta en el Registro de operadores de plataforma" aquellos operadores
de plataforma obligados a comunicar información indicando la fecha de alta</ntnl:ErrorDetails>
    </nrec:Error>
  </nrec:ValidationDetails>
  <nrec:ValidationDetails>
    <nrec:DocRefId result="Accepted">ES2023B00107391PL-20231130-ALTA-001</nrec:DocRefId>
  </nrec:ValidationDetails>
  <nrec:ValidationDetails>
    <nrec:DocRefId result="Accepted">ES2023B00107391AS-20231130-ALTA-ASSUMED-01-001b</nrec:DocRefId>
  </nrec:ValidationDetails>
  <nrec:ValidationDetails>
    <nrec:DocRefId result="Accepted">ES2023B00107391AS-20231130-ALTA-ASSUMED-02-001b</nrec:DocRefId>
  </nrec:ValidationDetails>
  <nrec:ValidationDetails>
    <nrec:DocRefId result="Accepted">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-01-001b</nrec:DocRefId>
  </nrec:ValidationDetails>
  <nrec:ValidationDetails>
    <nrec:DocRefId result="Accepted">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-02-001b</nrec:DocRefId>
```

```
</nrec:ValidationDetails>
<nrec:ValidationDetails>
  <nrec:DocRefId result="Accepted">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-02-002b</nrec:DocRefId>
</nrec:ValidationDetails>
<nrec:ValidationDetails>
  <nrec:DocRefId result="Accepted">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-03-001b</nrec:DocRefId>
</nrec:ValidationDetails>
<nrec:ValidationDetails>
  <nrec:DocRefId result="Accepted">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-04-001b</nrec:DocRefId>
</nrec:ValidationDetails>
</nrec:ReceiptBody>
</nrec:Receipt>
</soap:Body>
</soap:Envelope>
```

8.3 PARTZIALKI ONARTUTAKO ERANTZUN-MEZUAREN (RECEIPT) ADIBIDEA

```
<soap:Envelope xmlns:soap="http://schemas.xmlsoap.org/soap/envelope/">
  <soap:Body>
    <nrec:Receipt xmlns:dpi="urn:oecd:ties:dpi:v1" xmlns:npres="urn:aeat:dpidac7:present:v10"
xmlns:nrec="urn:aeat:dpidac7:receipt:v10" xmlns:ntnl="urn:aeat:dpidac7:ntnltypes:v10" xmlns:stf="urn:oecd:ties:dpistf:v1">
      <nrec:ReceiptHeader result="Partially accepted">
        <nrec:Presentation>
          <nrec:Reference>UZ1014345</nrec:Reference>
          <nrec:Timestamp>2024-12-11 13:27:34.256166</nrec:Timestamp>
          <nrec:Justificante>G88202400098341E</nrec:Justificante>
        </nrec:Presentation>
        <nrec:PresentationCode>ES2023238-20231130-ALTA-001</nrec:PresentationCode>
        <nrec:NationalTIN>B00107391</nrec:NationalTIN>
        <nrec:MessageType>DPI</nrec:MessageType>
        <nrec:MessageTypeIndic>DPI401</nrec:MessageTypeIndic>
        <nrec:ReportingPeriod>2023-12-31</nrec:ReportingPeriod>
        <nrec:ReportingData>1</nrec:ReportingData>
        <nrec:PresentationType>Normal</nrec:PresentationType>
        <nrec>DataQuality>Medium</nrec>DataQuality>
        <nrec:Presenter>
          <nrec:NationalTIN>S7836107H</nrec:NationalTIN>
          <nrec:Name>IZENPE S.A.</nrec:Name>
        </nrec:Presenter>
      </nrec:ReceiptHeader>
    </nrec:Receipt>
  </soap:Body>
</soap:Envelope>
```

```
<nrec:ReceiptBody>
  <nrec:AcceptedDocRefIds>5</nrec:AcceptedDocRefIds>
  <nrec:RejectedDocRefIds>3</nrec:RejectedDocRefIds>
  <nrec:ValidationDetails>
    <nrec:Error>
      <ntnl:ErrorType>WARNING</ntnl:ErrorType>
      <ntnl:ErrorCode>1104</ntnl:ErrorCode>
      <ntnl:ErrorDetails>PresentationHeader - No consta que este registrado de alta a fecha 11/12/2024.
Deberán presentar el modelo 040 "Declaración censal de alta en el Registro de operadores de plataforma" aquellos operadores
de plataforma obligados a comunicar información indicando la fecha de alta</ntnl:ErrorDetails>
    </nrec:Error>
  </nrec:ValidationDetails>
  <nrec:ValidationDetails>
    <nrec:DocRefId result="Accepted">ES2023B00107391PL-20231130-ALTA-001</nrec:DocRefId>
  </nrec:ValidationDetails>
  <nrec:ValidationDetails>
    <nrec:DocRefId result="Accepted">ES2023B00107391AS-20231130-ALTA-ASSUMED-01-001</nrec:DocRefId>
  </nrec:ValidationDetails>
  <nrec:ValidationDetails>
    <nrec:DocRefId result="Accepted">ES2023B00107391AS-20231130-ALTA-ASSUMED-02-001</nrec:DocRefId>
  </nrec:ValidationDetails>
  <nrec:ValidationDetails>
    <nrec:DocRefId result="Rejected">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-01-001</nrec:DocRefId>
  <nrec:Error>
    <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
    <ntnl:ErrorCode>4429</ntnl:ErrorCode>
```

```

        <ntnl:ErrorDetails>Alguno de los países de las direcciones o de países emisores de TIN (issuedBy) o
de establecimientos permanentes (PermanentEstablishments) no está contenido como país en el campo de residencia
(ResCountryCode).</ntnl:ErrorDetails>
    </nrec:Error>
</nrec:ValidationDetails>
<nrec:ValidationDetails>
    <nrec:DocRefId result="Rejected">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-02-001</nrec:DocRefId>
    <nrec:Error>
        <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
        <ntnl:ErrorCode>4429</ntnl:ErrorCode>
        <ntnl:ErrorDetails>Alguno de los países de las direcciones o de países emisores de TIN (issuedBy) o
de establecimientos permanentes (PermanentEstablishments) no está contenido como país en el campo de residencia
(ResCountryCode).</ntnl:ErrorDetails>
    </nrec:Error>
</nrec:ValidationDetails>
<nrec:ValidationDetails>
    <nrec:DocRefId result="Rejected">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-02-002</nrec:DocRefId>
    <nrec:Error>
        <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
        <ntnl:ErrorCode>4429</ntnl:ErrorCode>
        <ntnl:ErrorDetails>Alguno de los países de las direcciones o de países emisores de TIN (issuedBy) o
de establecimientos permanentes (PermanentEstablishments) no está contenido como país en el campo de residencia
(ResCountryCode).</ntnl:ErrorDetails>
    </nrec:Error>
</nrec:ValidationDetails>
<nrec:ValidationDetails>
```

```
        <nrec:DocRefId result="Accepted">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-03-001</nrec:DocRefId>
    </nrec:ValidationDetails>
    <nrec:ValidationDetails>
        <nrec:DocRefId result="Accepted">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-04-001</nrec:DocRefId>
    </nrec:ValidationDetails>
</nrec:ReceiptBody>
</nrec:Receipt>
</soap:Body>
</soap:Envelope>
```

8.4 BAZTERTUTAKO ERANTZUN-MEZUAREN (RECEIPT) ADIBIDEA

```
<soap:Envelope xmlns:soap="http://schemas.xmlsoap.org/soap/envelope/">
  <soap:Body>
    <nrec:Receipt xmlns:dpi="urn:oecd:ties:dpi:v1" xmlns:npres="urn:aeat:dpidac7:present:v10"
xmlns:nrec="urn:aeat:dpidac7:receipt:v10" xmlns:ntnl="urn:aeat:dpidac7:ntnltypes:v10" xmlns:stf="urn:oecd:ties:dpistf:v1">
      <nrec:ReceiptHeader result="Rejected">
        <nrec:Presentation/>
        <nrec:PresentationCode>ES2023238-20231130-ALTA-001</nrec:PresentationCode>
        <nrec:NationalTIN>B00107391</nrec:NationalTIN>
        <nrec:MessageType>DPI</nrec:MessageType>
        <nrec:MessageTypeIndic>DPI401</nrec:MessageTypeIndic>
        <nrec:ReportingPeriod>2023-12-31</nrec:ReportingPeriod>
        <nrec:ReportingData>1</nrec:ReportingData>
        <nrec:PresentationType>Normal</nrec:PresentationType>
        <nrec>DataQuality>Medium</nrec>DataQuality>
        <nrec:Presenter>
          <nrec:NationalTIN>S7836107H</nrec:NationalTIN>
          <nrec:Name>IZENPE S.A.</nrec:Name>
        </nrec:Presenter>
      </nrec:ReceiptHeader>
      <nrec:ReceiptBody>
        <nrec:AcceptedDocRefIds>0</nrec:AcceptedDocRefIds>
        <nrec:RejectedDocRefIds>8</nrec:RejectedDocRefIds>
        <nrec:ValidationDetails>
          <nrec:Error>
```

```
<ntnl:ErrorType>WARNING</ntnl:ErrorType>
<ntnl:ErrorCode>1104</ntnl:ErrorCode>
<ntnl:ErrorDetails>PresentationHeader - No consta que este registrado de alta a fecha 11/12/2024.
Deberán presentar el modelo 040 "Declaración censal de alta en el Registro de operadores de plataforma" aquellos operadores
de plataforma obligados a comunicar información indicando la fecha de alta</ntnl:ErrorDetails>
</nrec:Error>
<nrec:Error>
  <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
  <ntnl:ErrorCode>1101</ntnl:ErrorCode>
  <ntnl:ErrorDetails>PresentationHeader - Código identificativo de la presentación (PresentationCode)
recibido anteriormente para el declarante (NationalTIN)</ntnl:ErrorDetails>
</nrec:Error>
</nrec:ValidationDetails>
<nrec:ValidationDetails>
  <nrec:DocRefId result="Rejected">ES2023B00107391PL-20231130-ALTA-001</nrec:DocRefId>
  <nrec:Error>
    <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
    <ntnl:ErrorCode>80000</ntnl:ErrorCode>
    <ntnl:ErrorDetails>La referencia ha sido recibida anteriormente en otro mensaje</ntnl:ErrorDetails>
  </nrec:Error>
  <nrec:Error>
    <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
    <ntnl:ErrorCode>5523</ntnl:ErrorCode>
    <ntnl:ErrorDetails>Ya existe una referencia activa para la plataforma declarante (PlatformOperator)
correspondiente al declarante y periodo indicados. Debe consignar tipo de operación OECD0 y enviar la última referencia
enviada como OECD1 u OECD2</ntnl:ErrorDetails>
```

```
</nrec:Error>
<nrec:Error>
  <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
  <ntnl:ErrorCode>6600</ntnl:ErrorCode>
  <ntnl:ErrorDetails>No es posible aceptar un PlatformOperator si existen errores de
presentación</ntnl:ErrorDetails>
</nrec:Error>
<nrec:Error>
  <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
  <ntnl:ErrorCode>6603</ntnl:ErrorCode>
  <ntnl:ErrorDetails>No es posible aceptar un PlatformOperator sin ningún OtherPlatformOperator ni
ReportableSeller válido</ntnl:ErrorDetails>
</nrec:Error>
</nrec:ValidationDetails>
<nrec:ValidationDetails>
  <nrec:DocRefId result="Rejected">ES2023B00107391AS-20231130-ALTA-ASSUMED-01-001</nrec:DocRefId>
  <nrec:Error>
    <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
    <ntnl:ErrorCode>80000</ntnl:ErrorCode>
    <ntnl:ErrorDetails>La referencia ha sido recibida anteriormente en otro mensaje</ntnl:ErrorDetails>
  </nrec:Error>
  <nrec:Error>
    <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
    <ntnl:ErrorCode>6601</ntnl:ErrorCode>
    <ntnl:ErrorDetails>No es posible aceptar un OtherPlatformOperator si se ha rechazado el
PlatformOperator</ntnl:ErrorDetails>
```

```
        </nrec:Error>
    </nrec:ValidationDetails>
    <nrec:ValidationDetails>
        <nrec:DocRefId result="Rejected">ES2023B00107391AS-20231130-ALTA-ASSUMED-02-001</nrec:DocRefId>
        <nrec:Error>
            <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
            <ntnl:ErrorCode>80000</ntnl:ErrorCode>
            <ntnl:ErrorDetails>La referencia ha sido recibida anteriormente en otro mensaje</ntnl:ErrorDetails>
        </nrec:Error>
        <nrec:Error>
            <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
            <ntnl:ErrorCode>6601</ntnl:ErrorCode>
            <ntnl:ErrorDetails>No es posible aceptar un OtherPlatformOperator si se ha rechazado el
PlatformOperator</ntnl:ErrorDetails>
        </nrec:Error>
    </nrec:ValidationDetails>
    <nrec:ValidationDetails>
        <nrec:DocRefId result="Rejected">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-01-001</nrec:DocRefId>
        <nrec:Error>
            <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
            <ntnl:ErrorCode>4429</ntnl:ErrorCode>
            <ntnl:ErrorDetails>Alguno de los países de las direcciones o de países emisores de TIN (issuedBy) o
de establecimientos permanentes (PermanentEstablishments) no está contenido como país en el campo de residencia
(ResCountryCode).</ntnl:ErrorDetails>
        </nrec:Error>
    </nrec:Error>
```

```
        <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
        <ntnl:ErrorCode>6602</ntnl:ErrorCode>
        <ntnl:ErrorDetails>No es posible aceptar un ReportableSeller si se ha rechazado el
PlatformOperator</ntnl:ErrorDetails>
    </nrec:Error>
</nrec:ValidationDetails>
<nrec:ValidationDetails>
    <nrec:DocRefId result="Rejected">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-02-001</nrec:DocRefId>
    <nrec:Error>
        <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
        <ntnl:ErrorCode>4429</ntnl:ErrorCode>
        <ntnl:ErrorDetails>Alguno de los países de las direcciones o de países emisores de TIN (issuedBy) o
de establecimientos permanentes (PermanentEstablishments) no está contenido como país en el campo de residencia
(ResCountryCode).</ntnl:ErrorDetails>
    </nrec:Error>
    <nrec:Error>
        <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
        <ntnl:ErrorCode>6602</ntnl:ErrorCode>
        <ntnl:ErrorDetails>No es posible aceptar un ReportableSeller si se ha rechazado el
PlatformOperator</ntnl:ErrorDetails>
    </nrec:Error>
</nrec:ValidationDetails>
<nrec:ValidationDetails>
    <nrec:DocRefId result="Rejected">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-02-002</nrec:DocRefId>
    <nrec:Error>
        <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
```

```
<ntnl:ErrorCode>4429</ntnl:ErrorCode>
<ntnl:ErrorDetails>Alguno de los países de las direcciones o de países emisores de TIN (issuedBy) o
de establecimientos permanentes (PermanentEstablishments) no está contenido como país en el campo de residencia
(ResCountryCode).</ntnl:ErrorDetails>
</nrec:Error>
<nrec:Error>
  <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
  <ntnl:ErrorCode>6602</ntnl:ErrorCode>
  <ntnl:ErrorDetails>No es posible aceptar un ReportableSeller si se ha rechazado el
PlatformOperator</ntnl:ErrorDetails>
</nrec:Error>
</nrec:ValidationDetails>
<nrec:ValidationDetails>
  <nrec:DocRefId result="Rejected">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-03-001</nrec:DocRefId>
  <nrec:Error>
    <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
    <ntnl:ErrorCode>80000</ntnl:ErrorCode>
    <ntnl:ErrorDetails>La referencia ha sido recibida anteriormente en otro mensaje</ntnl:ErrorDetails>
  </nrec:Error>
  <nrec:Error>
    <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
    <ntnl:ErrorCode>6602</ntnl:ErrorCode>
    <ntnl:ErrorDetails>No es posible aceptar un ReportableSeller si se ha rechazado el
PlatformOperator</ntnl:ErrorDetails>
  </nrec:Error>
</nrec:ValidationDetails>
```

```
<nrec:ValidationDetails>
  <nrec:DocRefId result="Rejected">ES2023B00107391RS-20231130-ALTA-RS-04-001</nrec:DocRefId>
  <nrec:Error>
    <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
    <ntnl:ErrorCode>80000</ntnl:ErrorCode>
    <ntnl:ErrorDetails>La referencia ha sido recibida anteriormente en otro mensaje</ntnl:ErrorDetails>
  </nrec:Error>
  <nrec:Error>
    <ntnl:ErrorType>ERROR</ntnl:ErrorType>
    <ntnl:ErrorCode>6602</ntnl:ErrorCode>
    <ntnl:ErrorDetails>No es posible aceptar un ReportableSeller si se ha rechazado el
PlatformOperator</ntnl:ErrorDetails>
  </nrec:Error>
</nrec:ValidationDetails>
</nrec:ReceiptBody>
</nrec:Receipt>
</soap:Body>
</soap:Envelope>
```



Sabino Arana, 44
48013 BILBAO (Bizkaia)

Tel: (+34) 944 068 900
Fax: (+34) 944 068 800

e-mail: lantik@bizkaia.eus
<http://lantik.bizkaia.eus>



ER-2023/2005
El Diseño, el Desarrollo y el Mantenimiento de Aplicaciones Informáticas.
ER-0739/2006
La Compra de Bienes y Servicios y el Suministro e Instalación de Equipamiento Informático para la Diputación Foral de Bizkaia.
ER-0811/2008
La Atención al Cliente.